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Lietuvos Atstovo
ANT HANOJAUS Kaiecko

Bendrosios rinkos vadai
ieško partnerių

tari

ginklų ir ge- 
suatiprėtl ka-

Bendrosios rinkos vadovybė; 
nusprendė pasirašyti penkiemsI 
metams prekybos sutartį su Egi-

Diplomatinių tluogsnių nuo­
mone , santykių pagerėjimas Eu­
ropoje su Sovietų Sąjunga, su*

Sao Paulo mieste, Brazilijoje, buvo surengtos iškilmingos pamaldos už kenčiančius komunistų pavergtuo­
se kraštuose. Nuotraukoje matyti lietuvių delegacija prie Sao Paulo katedręs laiptų.

divizijos yra j 
Raud. Kinijos;
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iš Sovietų Sąjungos pusės.
Esant saugesniam užnugariui:

Europoje, sovietai turės laisves- = DAINOS IR BOMBOS 
nes rankas rytuose, pagal R. Ki-| 
nijos pasienį.

Numatytas greitas susitarimas 
su Šiaurės Vietnamu dėl karo 
paliaubų, taipgi kelia balmg 1d. 
nuošė.

R, Kinai nori kuo ilgiau lai­
kyti Maskvą daugiau pririštą Eu 
ropoję ir neleisti įsigalėti Raud. 
Kinijos pasienyje Vietname, kol 
R. Kinjia įstengs 
gaminti atominių 
riau pasiruošti ir 
ro atveju.

Apie 45 sovietų 
sutrauktos išilgai 
pasienį.

Dideli kiekiai sovietų lokuvų'; 
ir raketų sutraukta išorinėje b 
Mongolijoje. -------1____ o- ,

Maskva per eilę metų stipri-įr Lebanu įr kartu padidini-1 
na pagal Raud, Kinijos pasienį, <;muj apyvartos sumažinti

Japonijos komunistinis laik­
raštis "Akahata” paskelbė, kad 
amerikietė pacifiste dainininkė 
Joan Baez, būdama Hanojuje, Į 
laike vieno bomvardavimo vieš-1 
būtyje turėjo koncertą, kuriame 
dainavo atikarines dainas, pašiepi 
dama prez.. Richard Nixoną ir 
jo patarėją Kissingerį.

!; Olandijos užsienio reikalų mi I 
Snisterir Norbert Schmelzer pa- Į 
^reiškė kad tokia sutartis netu- ; 
orinti vien tik prekybos charak- 
l;terį, bet turi tikslą padaryti ūki-1 
*nę pažangą Viduržemio jūros

lak
Prieš prezieduto Nixono ap­

silankymą R. Kinijoje, kinai lai­
kė didi ausiu priešu JAV-bes. 
Dabar kinai įstiikinę, kad jiems 
Amerika nesudaro pavojaus, di­
džiau s u priešu pasidarė Sovie- l;rajone. 
tų Sąjunga. • tvšigaoi reaaKgu, sustėėėwwyy

Raud, Kinija baiminasi mili- ;> 
tariniu ir politiu pavojum, ne 
tiek dabartiniu metu, kiek atei- Išgelbėtas nuo tikros 

mirties vaikas
Nbccno daromas spaudimas į* Glendora, Calif. — Gelbėjimo 

dalinys išgelbėjo 13 metų vaikąŠiaurės Vietnamą, atnaujinus 
bombardavimus karinių taiki- |Adam Doyle, kuris į kalnų pra- 
nių, yra politinis žaidimas. Jis lapiją 500 pėdų gilumo buvo įkri­
tai gerai žino, kad Sovietų Są- ;> 
junga ir Raud. Kinija, nors abi 
komunistinės valstybės, bet jos r 
nėra draugai ir sugyvena šiaip j^ą visą kūną. Nulaužta ranka 
taip, kol nesusidaro 1 
sąlygos paklupdyti vienas 
Su Amerika vieni ir kiti 
palaikyti gerus sąntykius,

tęs ir ten išbuvo 18 valandų s^ie 
ge ir šaltyje.

Vaikas nukritęs susižeidė vei-

palankios koja.
kitą. ’ ---------
nori {KOLUMBIJOJE NUGRIUVO 

_ ___ k.oi '
Mvo ^W.~tud"didWn| pri^ TEBŪNA; 200 ŽMONIŲ

Šiaurės Vietnamo uostų užmi-!, 
navimaa nesukėlė didelio triuk­
šmo taip lygiai 
bombardavimas

BUVO SUŽEISTI

Naujų 1973 Metų proga
Garbingos Tėvynės
Mielieji Tautiečiai,

Naujųjjųj 1973 Metų proga no 
rėčiau pasveikinti visus lietu­
vius, ypač Tėvynėje gyvenan­
čias ir Sibiro tremtyje skurstan­
čius.

Praėjusieji metai buvo nepa- 
svarbiais tarp-

ir dabartinis
nesukels konf-

neperdaug jau- 
ginklų naikiu i-

Raud, Kinija 
dinas! Maskvos 
mu Siaurės Vietname, o Sovietų 
Sąjungos nesiryš gadinti santy-

R. Kinija daugiau patenkinta.

Maskvai

NUKRITO KELEIVINIS LĖKTUVAS SU 167
ŽMONĖMIS FLORIDOJ _ LIKO TIK 71 GYVAS

Keleiviais lėktuvas naujausio 
tipo Lockheed L-1011 Eastern li­
nijos kelionėje iš New Yorko į 
Miami gruodžio 29 d. vidurnak­
tyje nukrito Floridos pelkėsna, 
18 mylių nuo nusileidimo vietos, 
kuri apsemta 10 inčų gilumo van 
deniu ir kuriose yra krokodilų, 
panterų ir smauglių.

Pirmomis po katastrofos žinio 
mis, lėktuve skrido 167 žmonės
ir pagal pirminius apskaičiavi-' iniciatyvos astronautas 
mus liko tik 71 asmuo gyvas.. I Borman, dabartinis Eastern lint

Pilotas prieš nusileidimą įsa- jos viceprezidentas, 
kė keleiviams prisirišti diržais 
ir juos painformavo, kad iš kon-|tys, tempiamos lėktuvų, 
trojinio bokšto davė signalą nu-j Lėktuvo liekanos išsibarstė 
sileidimui, ! vieno akro plote.

UOSTU KROVĖJU
PROTESTAS

Sovietą Sąjungoj krimi­
nalistams amnestija

Sovietų Sąjungos valdžia 50 
metų komunistinio režimo įve- į 
dimo sukakties proga paskelbė KAJECKO, LIETUVOS ATI 
amnestiją, kuria pasinaudos tūkj 
stančiai kriminalinių nusikaltę- 
lių.

Būdinga, kad toji amne8tija 
politiniams kaliniams netaiko­
ma.

TASS agentūros pranešimu, 
iš kalėjimų bus paleisti maži nu i 
sikaltėjiai, kurie kalėjimuose 
parodė gerą elgesį ir yra pasi-! 
taisę... .. .

Nebus paleisti "pavojingi val­
stybei0 kriminalistai, kurie ap- prastai turtingi 
kaltinti už nužudymus, išprie- tautiniais įvykiais, kurių svar- 
vartavimus ir už narkotikų pre-(blausieji buvo JAV Prezidento 
kiavimą. vizitas į Pekiną ir į Maskvą. Eu-

------ ropoję Vokšietija patvirtin su“ 
AMERIKIEČIAI EVAKUOJASI tartis su Sovietų Sąjunga bei 
,, ^TTT_------------------------------- I Lenkija. Europos Bendruomenė
IŠ NIK ARAGOS stiprėja ir siekia Europos apjun-

, ~ , gimo. Helsinkyje prasidėjo svar
\/nlcHTr\nc -r-4-n 4- n e I . _ .

nešė, kad J. A. Valstybių lėk-1 Hkslas svarst 
i tuvais evakuta 548 asmenys iš 
j nuo žemės drebėjimo sugriautos ' ta^ Rytų irVa^
gruodžio 23 d. Nikaragos sosti- karų jtampą pašalinti. Mat ti. 
n.^s.' įrJrIti skaičius J'ra 429 ame" Įkima kad ilgainiui taikingu bū-

I du keisis komunistų valdomose 
Keturi amerikiečiai žuvo laike kraštuose sežimas ir kad pasita- 

katakizrrto. Užmuštos buvo M a- rimų rasėkoje santykiai tarp Ry- 
nagoje J. A. Valstybių ambasa- tų ir Vakarų kraštų pagerėsią, 
dos sekretorė Rose Marie Or-1 Tie įvykiai ir pasitarimai liu- 
Įeik, 36 m., iš Fi'aueifijos ir tu- Idija, kad norima taiką išlaikyti 
riste Kathy Slaughter iš Los ir žmonėms geresnį gyvenimą 
Angeles. *<Kitų dviejų žuvusių 
amerikiečiu pave relės darnepa- 
duotos.

J. Ą. Valstybių ambasada nuo 
žemės drebėjimo visiškai sugriu­
vo. Ambasados peisonatas per­
sikėlė - J.A.V. ambasadų na”’“ 

į rezidenciją, kuri liko ne^ažaio- 
ta.

Valstybės departamentas p_ra- b(įs pasitarimai. pasitarimų
yti ^Europos Sau­

gumo ir Bendradarbiavimo klau
Pilotas nieko nepasakė apie

kokias nors techniškas kliūtis ir | gos paskelbė deklaraciją, 
aerodromo šviesos jau buvo ma- protesto ženklan dėl amerikie-i 
tomos, kai lėktuvas staigiai pa- čių bombardavimų šiaurės Viet-Į 
kilo viršų ir krito žemėn. įname nuo šios savaitės pradžios

Gelbėjimo Sąlygas apsunkina | krovėjų sąjungos nariai atsisako 
vandens apsemta keikė, į kurią iškrauti Amerikos prekinius lai- 
negali nusil 
likusius gyvus turėjo į helikop­
terius įtraukti lynais.

Gelbėjimo darbams griebėsi |
Frank Balsas Vokiečių 

profesinės sąjungos

Australijos dvi dokerių sąjun- 
kad

i/& helikopteriai ir j vus.
Toji protesto akcija perduota 

: telefonu į Baltąjį Namą.

Netoli Kolumbijos sostinės Ba- i
gotos sugriuvo tribūna, ant ku- minučių nuskendo prie Korėjos 
rios buvo daugiau 2,000 žmonių, pakrančių.
Apie 200 žiūrovų buvo sužeisti, j Septyni keleiviai prigėrė ir 
tame skaičiuje 30 labai sun­
kiai.

Atrodo, kad buvo statybinin­
kų klaida, neapskaičiuota, kiek 

atokia tribūna gali išlaikyti žmo- 
riinių.

Gelbėjimui naudojamos val-
1 patikrinti. Ta proga prisiminti- 
ni prieš keletą dienų Popiežiaus 
Pauliaus VI-jo pasakyti žodžiai, 
'kad taika negalima be teisingu­
mo ir kad teisingumo siekiant 
tenka atsižvelgti tai, jog būtų 
apsaugotos pagrindinės žmo­
gaus teisės. Tos mintys labai 
brangios, nes mes siekiame, kad 
žmogaus teisės būtų pagerbia- 

įmos ir Lietuvių Tautos teisės 
. bei siekimai nenukentėtų, šiais 
! klausimais lietuviai yra vienin-

Duesseldorf. — Vakarų Vokie- 
fede- 

pasipiktinimą 
bobbardavimų

LAIVAS MIGLOJE LAI KE 20 MIN. NUSKENDO
Seuol. - 150 tonų pakran-'

tės laivas, kuriame buvo 134 ke- Nukleariniai bandymai 
leiviai nepermatomoje migloje 
užplaukė ant uolo8 ir laike 20 2,250 pėdų gilumoje

Yucca Flats, Nev. — Valsty­
bės pareigūnai gruodžio 28 d. at­
liko atominių sprogdinimų ban­
dymus naujais nukleariniais gin 
Kais nuo 20,000 ligi 200,000 torų 
dinamito jėga TNT.

Bar.dymai buvo daryti 2.260 
pėdu gilumoje smėlio dyku­
moje.

dvidešimt trys asmenys sunkiai 
sužeisti.

Bendras komunikatas

apie suartėjimą
būtų surišta su ginklų

—A. Pupelis. \ei Ernst Jaakson, buvo atvykęs 
Washingtonan dalyvauti Balti­
jos valstybių diplomatinių at­
stovų pasitarime, kuriame buvo|tykius su Pekinu- ir nutrauks 
svarstyti einamieji politiniai ^santykius su Formoza. 
klausimai. Pasitarime dalyvavę 
Lietuvos atstovas J. Kajeckas 
Latvijos atstovas A. Dinbergs, 
Estijos atstovas E. Jaakson ir 
Lietuvos pasiuntinybės patarė­
jas S. A. Bačkis.
..Sekančią dieną diplomatiniai <! ir Pekine skamba:
trijų Baltijos valstybių atstovai įtai sutiko užmegsti diplomati-

1,500.000 NERUSŲ SOVIETŲ

Australijos premjeras 
Whitlam paskelbė, kad Austra­
lija užmegs diplomatinius san-

SĄJUNGOJ DEPORTUOTI

Vak. Vokietijoje, Muenchene, 
leidžiamas anglų kalba dvimėne 
ainis laikrašti* "The Guardian

iinėje laidoje įdėto straipsnį, pa 
vadintą 'Balis Call for Freedom* 
(Baltai reikalauja laisvės). At­
spausdino žemėlapį, sovietų Lie 
tuvoje nukankintų nuotraukas 
ir ilgesnį aprašymą apie depor­
tacijas ir žmogaus teisių nieki* 
n imą L iieu vo j e.
. . Kitame straipsnyje, pavadin­
tame **1 500,000 non-Rusians De­
ported*' (1,500,000 nerugų depor­
tuoti-, aprašo Sovietų Sąjungos 

tautų išnaikinimą ir kilno- 
Kaip pavyzdį paduoda Če- 

lagušus, 
kalmukus,ius Volgos vokie-

■> ;efL ko

B diplomatinis 
s - . .i*. N r w į lt-

Gough

Panašiai pasisakė ir Naujosios 
Zelandijos premjeras Norman 
Pirk Welingtone.

Bendras komunikatas tuo pa­
čiu laiku paskelbts Canberrroje

Abu kraš-

nius santykius, draugiškumo ir 
bendradarbiavimo paremtus ger 
bimu, suverenumo ir teritorinio 
integralumo, nesikimšant į vi­
daus reikalus ir laikantis taikin­
go saugumo’.

Panašūs komunikatai yra tarp

lankėsi Valstybės Departamen­
te pas pareigūną, kuris rūpinasi 
klausimais susijusiais su Euro­
pos Saugumo ir Bendradarbiavi- 
mo Konferencija, Diplomatiniai 
atstovai norėjo gauti informaci­
jų, kuriog ga]i liesti Baltijos vai 
stybių interesus. Pasitarime taip|pekino ir Wellingtono. 
pat dalyvavo irBaltijos valsty-l; 
bių skyriaus vedėjas Valstybės];
Departamente. (E.). Gaila, kad j; 
minimi atstovai nesvarstė kom 
pensacijų gavimą i

(E.) nuo nacinio regimo aukoms pa- 
baltiečiams, kurie daugelis iki 
šiol negauna priklausomo atlygi* 
filmo. fb,

Naujas J. Am. V-bių
svarstėambasadorius Indijai 
nukentėjusių Z J

; Prezidentas Nixon paskyrė 
’universiteto (profesorių Daniel 
Patrick Noynhan ambasadorium 
Indijai.

į kariaujančias

Itijos profesinės sąjungos 
i racija pareiškė 
' dėl amerikiečių 
Į Vietname.

"Apeliuojame
šalis Vietname ilgailaukdami tai- 

1 kos... Atnaujinimas bombarda­
vimų šiaurės Vietname sukėlė 
nepasitenkinimą viso pasaulio 
tautų... Darbo klasės atstovai, 
kurie nuolat nukenčiame nuo 
karo, apeliuojame į valstybės vy 
rus, kad prieitų prie susitarimo 
baigti pasaulyje visus konflik-
^us ’ • gė visus nacių nusikaltimus lai'

Kodėl tie filantropai nesmer- j ke Ij pas. karo.
kia Hitlerio išskerdžiusio apie 
milijonus civilių žmonių?

Komunistė Binh 
skelbia nustolius

New Yorke primušta 
mokytoja klasėje

New York. — Dviejų mokinių 
molina su savo trimis sūnumis 
pr.mušė klasėje mokytoją Naną 
Nesi.

Pagalbon atskubėjo mokyklos 
administratorius John Golds­
tein, kuris užpuolėjų taip pat Havimu, apimti didelės tempe- 
buvo sumuštas.

Motina Wilma Oilekrist jau 
nuo seniau 1 
jams.

Masinis susirgimas 
religinėse iškilmėse

tiria 
stai-

Malibu, Cal. — Valdžia 
250 berniukų ir mergaičių 
gų, netikėtą susirgimą religinė­
se iškilmėse.

Visi vienu laiku susirgo vidu-

Viet Congo "užsienio reikalų tiems kraštams, kurie nepripa- 
ministerė”, kuri demonstraty- žįsta prievartinio Lietuvos in- 
viai apleido Paryžiaus konferen- koravimo į Sovietų Sąjungą, 
ciją, pareiškė, kad amerikiečių Gyvai budėdami Lietuvių Tau 
brutalus bombardavimas peržen i fos interesų gargyboje mes uo- 

liai sekame tarptautines dery­
bas, trakšdami įgyvendinti mū­
sų pagrindinį siekimą —- atgau­
ti Lietuvai laisvę ir nepriklau­
somybę.

Mums žinomas tėvynėje gy­
venančių tautiečių ryžtas ir pa­
stangos likti ištikimais savai 
tautai. Toks pat ir mūsų nusi­
statymas. Mes visi karštai tėvy­
nę mylime, siekdami, kad Lie-

"Ministerė" Binh tvirtina, kad 
nuo bombų žuvo "tūkstančiai 
žmonių’’ ir tuo būdu buvo už­
mušta 10,000 žmonių.

Ji yra nuomonės, kad skridi­
mai, kurie tęsiasi visą parą be 
perstojo, nepalauš šiaurės Viet­
namo pasipriešinimo ir ameri­
kiečiai nepasieks laimėjimo.

ir nepriklau1

ratūros.
Yra nustatyta, kad vaikai 

kerštavo mokyto- galėjo susirgti nuo maisto

Prezidento Thieu ir 
ambasadoriaus Bunker 
konferencija Saigone
Saigono Nepriklausomybės Na 

me prezidentas Nguen Van Thie

ne-

vandens, kurį jie naudojo.

i DAINININKO ENRICO
i CARUSO DOSNUMAS

Londonas nenori mokėti 
Maltai 10 proc. priedo

Maltos salos valdžiai pareika 
lavus už naudojimąsi karinės 
bazės Maltoje iš Anglijos 10 pro 
centų priedo. Anglijos valdžia 
nuo to mokesčio pakėlimo atsi­
sako.

"Nepasirįže daugiau mokėti0, 
pasakė Britam jos karo ministe- 
rig lordas Carrington.

Maitos premjeras Dom Mon- 
toff pasakė, kad tas mokesčių pa 
kėlimas yra taikomas ne vien* 

visoms NATO

rias Sovietų Sąjunga sutrempė, 
nežiūrint iškilmingų sutarčių.

Naujųjų 1973 Metų sutikimo 
proga giliai nuoširdžiai sveiki­
nu Mielus Tautiečius Tėvynėje.

Linkiu, kad Naujieji Metai 
būtų geresni ir atneštų didesnio 
žmogaus teisių pagerinimo bei 
daugiau laisvės.
Washingtonas, 1972. XU 30 d.

PROTESTAI BENGALIJOJ — 
PADEGĖ JAV BIBLIOTEKĄ 

IR INFORMACIJOS ĮSTAIGĄ

I 

Garsusis tenoras Enrico Caru- 
' so turėjo ne tik auksinį balsą, 
bet ir auksinę širdį.

Paaiškėjo, kad per daugelį Britanijai, bet
gruodžio 28 d. konferavo 45 mi- metų jis išlaikė mažiausia 120 valstybėms, 
nutes su J. A. Valstybių amba- bedarbių, pasenusių dainininkų 
sadorium Ellsworth Bunker ir 
su J. A. Valstybių karinių jėgų j 
vadu Vietname generolu Frede­
rick Weyand. . |

Mintoff pareiškė, arba Angli­
ja ligi gruodžio 31 d. leiKalavi-ir aktorių.

Caruso mokėjo jiems premi- mą priims arba ligi kovo 31d. 
jas iš savo karjeros laiku uždirb- turės Maltoje karo bazes likvi 
tų 5 milijonų dolerių. duoti.

Bengalijos studentai protes­
tuodami prieš amerikiečių bom­
bardavimus šiaurės Vietname, 
padegė JAV informacijos įstai­
gą Daccata mieste ir biblioteką 
Raishaki mieste.
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PADĖKA
Nuoširdžiai dėkoju visiems 

prieteliams atsiuntusiems man 
malonius švenčių sveikinimus ir 
gražius linkėjimus.

Reiškiu organizacijoms, spau­
dai, radijo ir televizijos progra­
mų vedėjams ir geros valios lie­
tuviams padėką už paslaugą 
Konsulatui ir lietuviškiems rei­
kalams. Linkiu visiems sveikų, 
laimingų, sėkmingų dienų Nau-

kiu ar ktokiu būdu duoda skam-
butį, bet paprastai žmogus įsi­
tikinęs, kad jis kiek dar daugiau 
gali ir nekreipia tinkamo dėme­
sio, iki jau sustoja pavėluotai. 
Didesnė mankšta yra naudinga 
kol organizmas dar tvirtas, bet 
nusilpusiam organizmui ir man­
kšta turi būti jau daug lengve­
snė.

Senesniems žmonėms yra nau 
dingiau judėti, bet iš lengvo, ne 
persitempiant. Ad.

| PER * » * \
\ MANO . . \
\ KOSTUVA . I
4 - ** į

I
PRISIMENANT JAUNYSTĘ

Vienas senbernis, pasitinkant 
Naujus Metus, parašė: r

Tie laimingi metai,
Pilni linksmybių, 
Prabėgo, kaip srovė, 
Pavasario vandeny.

Moteriškas išbandymas

Balzeko lietuvių kultūros muziejuje lapkričio mėnesi* 
tuvos kariuomenės atkūrimo metinių paminėjimo pr 
je (iš kairės) sėdi? Vyčio kryžiaus ordino kavalie 
pik. K. Ališauskas, šaulė, Chicagos Ramovėnų p-kas 
čius, šaulių moterų vadė Cecevičienė. LKKSS-gos cv 
das, kūrėjas-sav. J. Gaidelis ir šaulys Palucis

juose Metuose. i f
Linkiu tautiečiams vieningai ’ 

dirbti, aukotis, ir siekti aukš-| 
čiausiojo tikslo: pavergtos Lie­
tuvos išlaisvinimo, jos neprik-

Vcrta atkreipti dėmesį į savaitraščio “Newsweek” ko- grąžinimo.
respondento paskelbtus įspūdžius, kuriuos jis įgijo besilan- 
kydamsa Baltijos kraštuose.

Įvertinant jo aprašymus, reikalinga prisiminti. jog 
jam buvo leista nuvykti tik į tam tikras vietoves— žymes­
nius miestus ir vasarvietes. ’

Provincijos, o ypatingai kolchozinio gyvenimo, jis 
turėjo progos pamatyti. \

Iš to. kas jam krito akysna, korespondentas pęudarė 
na plačių išvadų. * Ą r'^jįįrjžįĮįjŽ 

Pirmiausia, jis pajutęs, jog gyvenimas Baltijso kraštuo­
se dvelkia “europišku aromatu”.

Užsienyje metams $7.00

KĄ JIS MATE OKUPUOTOJE LIETUVOJE

Kasdieniniai Mūsų 
Gyvenimo Reikalai

ŽMOGAUS SAVIJAUTA DAUG

—Ar myli mane, brangusis?
— Labai karštai, Onute.
— Ar tu mirtum dėl manęs?
— Ne, balandėle, meilė yra 

nemirštama

ne-

Juzė Daužvardienė,
Lietuvos Generalinė Konsule

Padėka
Ži-

KĄ PASAKO APIE BENDRĄ
r*-* j

SVEIKATOS STOVĮ

Mūsų pastaba

Tėvynės Mylėtoju
Draugijos Reikalai

lančius — sekr. u 
savininkas Kazys 
revizijos komisijon - 
radijo valandėlės direktorė Sta­
sė Klimaitė - Pautienienė pir., 
Vidžiūnienė ir Mironas — na­
riai.

Dabar atrodo, kad Los Ange­
les žurnalistai jau esą patenkin­
ti nauja valdyba, nes grįžta na­
riais į skyrių. —Adonis

Karuža—iž
etų t

TEISINGUMO JAUSMAS
ĮVAIRIAI PASIREIKŠDAVO
SENOVĖS LIETUVIŲ TARPE

Bet linksmų dienų būna kiek­
vienuose metuose. Tik reikia 
mokėti jomis pasinaudoti.

Jei kurią dieną mes nesi jau­
čiam kaip reikiant, tai tas gali 
būti menkniekis, jei kitą dieną 
vėl viskas išsiblaškys.

Tačiau jei kokie n esugala vi­
niai užsitęsia ilgiau, tai tokiu at­
veju ’reikalinga pasitarti, su 
gydytoju.

Žemiau patiekiame keletą 
klausimų, į kuriuos atsakydami 
gausite aiškesnę nuovoką apie 
savo sveikatos būklę.

teigiami, 
tai su jūsų sveikata yra viskas 
tvarkoje.

1. Jei darbas kurį atliekate 
neslegia jūsų ir perdaug nenu­
vargina?

2. Ar jaučiatės rytais pailsę, 
o atsigulę negalite greitai

SENA PASAKAITĘ 3s 16-to šimtmečio užsilikę
! padavimas, kurį kurį čia pakar- 
į tojam suglaustoje formoje.

Vienas turtingas bajoras kilęs 
! iš Naugarduko, užsimoja atimti 
ūkį iš neturtingos našlės, pasi­
remiant neva užsilikusią skola,

Tačiau ir Tribunolas palaikė 
bajoro pusę.

Bet štai Naujų , Metų išvaka­
rėse prie Tribunolo durų sustojo

I karieta ir iš jos išlipo ponaitis
1 su oškos kojomis ir įslinko vi­
dun, per uždarytas duris.

į Kai po kelių dienų vėl atida- 
j rė nutarimų knygą, tai joje bu­
vo nuosprendis dėl našlės ! 
ūkio.

i
Pastebėjo uždėtą velnio ant- 

spaudą.
Išsigandę teigėjai pakeitė nu- j 

... Bet gi jaunas vyrukas pasirin- 'tarimą ir paliko našlei jos ūkį. f 
ko antrąją, kuri visai jo ne­
mylėjo, o greičiau išvirė.

Iš tos apysakaitės galima būtų 
padaryti tokias išvadas:

1. Vyrai mažai orientuojasi 
meilės dalykuose.

Perdėtas nerimastis ir su­
sijaudinimas dažnai pakenkia 
susituokti..

Dėkojame radijo "Laisvės 
būriai“ ir jo klausytojams: 
Žukui, Stasiūnams, M. Kveda­
rui, J. Biliūnui, E. Dietrieh, J. 
Vidmantui, Skobeikienei, Purui, 
Mecežinskui, Brikams, J. Cibui 
skaitei, J. Cibulskiui, A. Bara­
nauskienei, Chaplikams, Brie- 
džiams, Gantautams, Jankūnam, 
Damijonaičiams, Gedeikai, Luko 

IŠevičiui, Švedui, Skripkui, Veb-1 Jei atsakymai bus
troškimą laičiui, Zubavičiui, J. A. Aly- 

toms, Pivoriūnui, kun. Pr. Rau 
galui, E. Kedzienei, Tamašaus­
kams, Jankauskui, Linukams ir 
Vilpišauskams už Kalėdinę do­
vanėlę sumoje ^603,—.

Taip pat dėkojame visiems 
lietuviams už rūpestį mūsų šei- migti? 
mos įsikūrimui, ką buvo paskel­
busi ALTa. Šių metų gruodžio

ga*

dingiau tvarkomos, negu Maskvoje, krautuvėse teikiamas 
geresnis patarnavimas, o kas svarbiausia tai, kad lietuviai 
latviai ir estai dar išlaikė iki tam tikro laipsnio 
kultūriniai gyvenri, ko nepastebėsi Sovietų Sąjungoje .

Vilniuje jaunos lietuvių porelės vaikštoi medžiais ap­
augusiais bulvarais, pro baroko stiliaus bažnyčias, arba ge­
ria kavą prie pastatytų ant šalygatvių staliukų, pagal eu- 
ropišką stilių,, Neringos arba Palangos kavinėse..-

Gal taip iš tikro yra- kaip čia “Newsweek” nupasakoja
korespondentas.

Bet tokie vaizdai užtinkami tik didesniuose Lietuvos, 
Latvijos ar Estijos miestuose, kur dėl parodos bandoma 
palaikyti aukštesnis gyvenimo lygis.

visąi skirtin"
gas vaizdas.

Ten, įsteigtuose kolchozuose, tebesiaučia vargas »ir skur­
das, kokio nebuvo ir anais baudžiavos laikais. y-į

KAIP ĮVYKDYTA TOJI UNIJA

Reikšdami pretenzijų ne tik į Vilnių, bet ir visą Lietu­
vą. lenkai anksčiau ir dabar, primena, esą Liublino unija, 
neva sudaryta 1569 metais “sujungusi abu kraštui’ visiems

Todėl pasak lenkų, 
tolau.

Tačau visi tie lenkų 
kojos.

unija” pasiliekanti galioje ir

argumentai yra paremti ant vištos

Lenkai neturi jokio teisinio ar istorinio pagrindo. Toji 
Liublino unija, kaip parodo bešališki istorikų tyrinėjimai*

Po t^o “dokumentu” pasirašė ne tikrieji Lietuvos at­
stovai, bet lenkų parinkti ”kvislingai’’» kurie anų laikų Lie-

mundo Augusto klapčiukai

pažiūrėti kas ten dėsis. Tačiau, kuomet jie patyrė, jog toje 
sueigoje norima suristi Lietuvą su Lenkija unijos formoje, 
lietuviai atstovai apleido Liublną.

Kuomet karalius Zigmantas Augustas patyrė apie lie­
tuvių prasišalinimą, jis suriko: “Jeigu jų nebėra, tai aš pra­
veriu uniją ir be jų“.

Taip iš tikro ir atsitiko. Pasigavęs paklusnų sau hetma­
ns Cbotkevičių ir keletą kitų, karalius privertė juos pasita­
rti po tuo Liublino aktu. O už lietuvių nepaklusnumą ir 
užsispyrmą. Zigmuntas Augustas pasiuntė kariuomenę ir 
atėmė iš Lietuvos Vohiinę ir Balvydžio plotus.

Lietuva tais laikais turėjo gintis nuo Maskvos puolimų 
ir negalėjo pradėti naujo karo su lenkais- '

Tačiau lietuviai panaudojo kitokias priemones 
vivo krašto savystovumą ir nepriklausomybę

Lenkijos.
Taigi, toji Liublino unija mažai kuom skiriasi nuo 

’ino pravesto Lie^vos “prisijungimo 
gos 1940 metais.

Taigi tiek lenkai, tiek komunistai rusai panaudojo<

ap-
nuo

Sta-
prie Sovietų Sąjun-

uz-

APIE VEDYBAS

Šveicarų savaitraštis "LTlju-1 
strė” įsidėjo seną bulgarų ap- 
sagymėl. -kuris skamba sekan­
čiai.

Jaunas suaugęs vyrukas no­
rėjo vesti ir turėjo pasirimcti i 
vieną iš vieną iš dviejų mergai­
čių, iš kurių viena reiškė jam iš­
tikimą meilę. /

Po ilgų galvojimų, vyrukas 
numanė, kad kiekviena mergai- 

■ tė išvirtų pupų porciją. Kuri iš­
virs greičiau — bus mano žmo­
na.

Mergaitė, kuri buvo įsimylė- 
i jusi, labai nerimavo ir dažnai 
! atidengdavo puodą pažiūrėti ai

GANDŲ FABRIKANTAS

IR JŲ SKLEIDĖJAI

turite smagumo iš gy- i pupos tikrai verda

13 d. ALTos atstovai atidavė $1,- venimo, ar
200,— čeki ir pareiškė, kad at-pr perdaznai nusimin
sisako mūsų globos. Gaila, ki-1 4. Ar ne^auc pakriki- 
taip padėkoti negalime, nes ne-1 nuolatinių s au ų 
pavyko gauii aukojusiųjų sąra- °A^aniZ^.

Ta proga norime pasveikinti |knieluų- 
mielus lietuvius su ateinančiais 
Naujaisiais Metais ir palinkėti 
visokeriopos sėkmės.

200,— čekį ir

3. Ar
nebūnant perdaug

5. Ar nesijaudinant dėl men-

Danutė ir Zigmas Buikai tuos

Į Jei atsakymai į kai kuriuos 
klausimus būtų neigiami, tai 
tas reikštų, jog ne viskas yra 
tvarkoje su jūsų sveikata ir jog 

blogus reiškinius reikia SALDESNĖ DIETA

1972. XH.26. Chicaga.

Įvairenybes
PERDIDELĖ MANKŠTA

NĖRA NAUDINGA

Daug gydytojų prieina išva­
dos, kad perdidelė mankšta su­
daro galimybę ankščiau mirti,. 
negu tie, kurie nesimankšti 
na.

Yra įsitikinta, kad atletai, 
daug mankštinantieji yra sveiki 
ir galės ilgai gyventi.
_ Bet gyvenimas parodo, kad 
tie, kurie nešim aukštino gyve­
na ilgiau, negu didieji žynomi 
atletai.

Viena draudimų bendrovė stu 
dijavo 5,000 buvusių aukštųjų 
mokyklų atletus ir palygino su 
žmonėmis, kurie nedajyvavb 
sporte.

Minėta bendrovė nustatė, kad ’ 
atletai dažniau mirė nuo širdies 
ligų po 45 metų amžiaus.

Kaip per didelė įtampa, perk­
rautas darbas, taip lygiai per- 
tempa mankšta gadina žmogaus 
organizmą.

Iš antros pusės, perdidelis už­
sisėdėjimas ir nieko neveikimas 
yra taip pat žalingas organiz­
mui. <,

Ypač senesniems žmonėm8 su 
skleroze širdies negalavimais, 
gydytojui labai sunku nustatyti 
kiek jis dar pajėgus.

Čia žmogus pats turi nusprę­
sti kiek toli gali nueiti,kiek grei 
tai ir kiek jis gali padaryti.

Organizmas paprastai vieno-

S

Atgaivintas Liet, žurnalistų 

s-gog Los Angeles skyrius

Bąla drobės pievoj, 
Bąla rankos, virpa, 
Kad ne tam ta drove, 
Ne tą išsirinko.

tą šunes lojo, 
to žirgas žvengė, 
už to tėveliai

Ne
Ne 
Ne
Išleist pasirengę.

Jeigu nežinotų
Kietos tėvo valios,
Prašytų
Suteikti

stebuklo

nubėga,Padarže 
Gegė sukūruoja, 
Ant jo tvirto kaklo 
Rankas sukryžiuoja.

— Vok mane ir veski, 
Nors už šimto mylių, — 
Už jo netekėsiu, 
Vien tave temyliu... —

Tyli jis, kaip žemė, 
Kaip jos baltos drobės, 
Šimtas mylių kelio 
Jam nelengva rodėg.

Žalia pieva grįžta....
Drobės dar baluoja..
Ežero paviršiuj
Kažkas susiūbuoja...

Gal vandens lelijos 
Mėnesienoj žaidžia, 
O gal baltos rankos 
Drobių nepaleidžia...

O. Valentinavičiūie - 
r Matulevičiene

Britai valgo vis mažiau duo­
nos, o daugiau šokolado, pyra­
gaičių ir biskvitų.

Agrikultūros komisija apskai­
čiavo, jog pereitais metais kiek­
vienas britas vidutiniškai suval­
gė įvairiose formose 147 svarus 
miltų.

Autobusas

Kaž koks vyras bėga paskui 
autobusą, pilną keleivių.

Autobusas išvysto vis didesnį 
greitį.

— Drauguži, — surinka per 
langą vienas keleivių, — neti­
kiu, kad pajėgtum mus pri­
vyti.

— Bet aš turiu, — atsakė tas 
vyras. — Aš kaip tik esu to au­
tobuso šoferis.

Kadaise šio skyriaus pirm. S. 
paltus buvo beišplečiąs veiklą, 
jam įprastais ’’pro domo sua" 
teisiniais metodais, bet Alf. Gie 
draičiui užpitTeltavus "garbės 
bylų'“ ruošimą ir pasitraukus iš 
valdybos, skyriaus veikimas štai 
ga apmirė ir 5-kis metus nero­
dė jokių gyvybės ženklų: keitė­
si valdybos, bet į šaukiamus su 
sirinkimus nariai neatvykdavo.

Bet... 1972 m. gruodžio 10 d. 
susirinkęs tuzinas vietinių žur­
nalistų į šeštadieninės mokyklos 
suolus, reorganizavosi ir pusiau 
slaptu balsavimu išsirinko nau­
ją valdybą; buv. miškų urėdas- 
ir Vilniaus u-to doc. Jonas Ku- 
prionis—pirm

as buvęs Lietuvoje komu- 
sušaukto “liaudies seimo”, 
nubalsavo prijungti Lie- 

prie Sovietų Sąjungos, at- 
. Liudas Dovydėnas dabar 
Naujienų" bendradarbis.
iš keletą dienų tame laik­

rašty pasirodė jo straipsnis, ku­
riame tapo užkabinta ir "San­
dara".

Tarp kitko jis pastebi būtų ir 
nebūtu dalykų. Anot jo: "Čika­
goje. Sandaros redakcijoj kam­
pe pamačiau stovinčią kėdę — 
ratukus. Tai tuose ratukuose va 
žinėja mūsų genas rašto vetera­
nas Mikas Vaidyla. Simboliška- 
Ar greit mūsų spauda bus ratu­
kuose? O gal jau?... Bet kai iš­
nyks Sandara. Dirva, Naujienos, 
Nepriklausoma Lietuva’’ ir kiti...

Pastebėti ratukus bet kur, 
nieko nuostabaus, nes ir auto­
mobilis! su ratukais. Deja, San­
daros redaktorius Mikas Vaidy­
la tuo tarpu nevažinėja nei au­
tomobiliu. nei ligonio rtukaig.

Jdomu būtų patirti, kokiais 
sumetimais Liudas Dovydėnas 
skleidžia tokius iš piršto išlauž­
tus gandus, kurių skelbimas ne­
suteikė garbės nei 
noms'’.

Atrodo, gal Liudas 
nas vykdo pirmesniųjų 
šininkų instrukcijas...

—Bridgeport tis

t u va 
stovas 
tapo r

“Naujie-

Dovydė- 
savo vir-

Melagių varžytinėse

Mejagių konvencijoje vienas 
dalyvių pasakoja:

"Aš turiu didelį autografų 
rinkinį. Neseniai jį padidinau 
nupirkdamas du laišku, kuriuos 
savo ranka buvo parašę Matu- 
zalis ir šv. Petras

"Visa tai menkniekis", — at­
siliepė antra8. "Mano rinkinys 
yra daug vertesnis. Jame ran­
dasi paties Adomo rašytas laiš­
kas su pašto antspaudu — 'Ro­
jus“.

Atiduos, kai kuolai žaliuos.

Tai
itiesja.

ne apkalba, bet tikra

Iš miego šiupinio neičvirsi.

Neplėšk, kaip jautis|

£055 Wesi 41 th
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$5,000.00
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3RANGUS TURTAS

Dr. A. J. Gussenas

n stoka mityboj sužaloja žmogaus organusneralinių druskų nūdien -Amerikoje jau priskai- toma su viršum 30/000,000 žmo­nių be dantų.Žinoma, jiems yra būtina dan tų plokštelės, geram maisto su- kr am tymui.Gerai maistas sukramtytas žmogų apsaugoja nuo daugybės įvairių ligų, o daugiausia, nuo uleerių ir vėžio!

tai yra pa­
ti antų .ligų, ziršum 20,- Mu neturijaunaistyrimai primitybos šiandieniniam žmo- vra apstu nedatek- niu druskų, kurios būtiniausios ne tik dantims, r viso kūno kaulams, deration of American Socie [or Experimental Biology suvažiavime Chicagoje, aktarai davė tyrimų rapor- dr. Leo Lutwak. dr.Cernejl

tai
APALPIMAS IŠTINKA IR DĖL

MENKOS PRIEŽASTIES

rJston Ann niversiteto <ew York,State College.Jie darė tyrimus niu sirgusių pyoorhea liga. Po trijų mėnesių bandymų ligos simptomai žymiai sumažėjo ir viršutinė dalis žandikaulio pra­dėjo ataugti naujų kaulo sluog- eniu Prie dantų desnose buvo pūlinių paketai po šešių mėnesių gydymo veik pranyko, atsipildė naujomis desnomis.Atlikti bandymai parodė, kad mitybos, kūnas ne- kiekį kalciumo

su 90 Ugo-

statyta 800 mili-kad studija miligramų yra perma- žino

iŠ Šių dienų gauna būtiną druskų.Norma yra i gramu mažiausia.Dr. Lutwak sako, priparodė, jog 800 mineralinių druskų žai dėl užaugusio, dirbančio apiejam būtina kasdien gauti1,100 miligramų.Žmogaus kūne trūkumas ciumo suardo lygsvarą tarp pho- sphoro ir kalenimo.To pasėka būna hypt roidism. kuris pradeda iš kaulų, kad ir phosphoroištarpint rparathy calcium padarius lygsva-pirmiausia danty8 ir fandikau liai praranda calciumo druskas, dantys liuosuojasi, pūliuoja ir net natys laukan iškrinta.Jie sako, kad ne bakterijos burnoje dantys suardo ir paga­mina Pyoorhea ligą, bet mity-: vis labiausiai, uris yra būti žmogaus kūno mašinerijai darnaus darbo atlikimo.Kūnui negaunant mai mineralinių dr dienio maisto. Ji8 traukti iš dantų ir to veiksmo eiga, visų naveikia dantis.

ciumo
tai cal- ūausi as

pakanka uskų iš ka8- P^deda jas kio cheminio PIrrniausiaJie darosi minkštesnį, aižėja trumpa mažais kavaikėlįais įį. praranda atsparumą, burnoj vei kiančioms bakterijoms, kurios greitai veisiasi, auga bei daugi­nasi ir į trumpą laiką, veik visą dantų aparatą.Taipgi nukenčia ir kūno kaulai, iš kuriu < reakcijos eiga ištraukia
suardorisi kiti beminės rninera-lai yra gaivos Kaujai, r liai, nugurkaulis, o paskiausiie- ji, tai būna didieji ir no kaulai.Daktarai Edth Wer wak, štai ką sako: džiumą ligų pagamina sužalota mitvba nuodingoj r* 1 minių konservų.Pakol nebus konservai ]inti iš mitybos ir mineralinių druskų Patol dantų in viso rios ligos vei8is, r Negelbės joms nei geriausi vajs, Ray, nei Radius ^eat

sonkauveji kū-r beo Lut- nūdien di- v’en tik chepraša- neatsteigta lygsvara. ūno įvai- au*s. k bujos.
įstabu, kad

minantieji vaistai, prislegia cen­trinę nervų sistemą, kuri kontro liuoja tokias svarbias funkcijas, kaip kvėpavimą ir kraujo cirku­liaciją.Geriausia priemonė atsikra­tyti nuo nemigos, tai sunkiau padirbėti dienos metu, nJeval- gyi sunkios vakarienės, neapsi­krauti tamsiomis mintimis, pa­laikyti linksmesnę nuotaiką prieš einant gulti ir išvėdinti miegamą kambarį.
Praktiški Patarimai
*♦*■** *>

KOJUS REIKALINGOS
TINKaMOS PRIEŽIŪROSApskaičiuota, jog nuo 70 iki 80 proc. moterų ir nuo 60 iki I 70 proc. vyrų turi jomis.Tinkama kojų vargo su ko-piežiūra, kojinėskojų apsau-pa- yrasvarbūs veiksniai gai.Tokio? problemos kaip fun gus infekcija (atleto koja), jau gę nagai,, nuospaudos, deforma­cijos reikalaujfa gydytojo dė­mesio.Patiems prašalinti

Apalpimas ar laikinas sąmo­nės netekimas nevisada pasitai- | ko dėl ligos ar kūno sužeidimų.Žmonės apalpsta iš didelio I džiaugsmo, iš baimės arba net | dėl perstaigaus susijaudinimo, | j kitaip tariant, dėl nervinio su- I krėtimo.Apalpusių veidai pasidaro iš­balę, jų oda būna šalta.Tai būna todėl, kad ^apalpstant širdis pradeda lėčiau plakti, kraujo spaudimas sumažėja, o ( dėka tam, galvos smegenis pa-' 
į tenka permažai kraujo.Mūsų širdis, kaip visi žinome, yra pompa, kuri tvarkingai ir j pastoviai varo kraują žmogaus gyslomis: maistą nešanti krau-1 ją stumia arterijomis, gaivinan­čių medžiagų nustojusi — veno­mis.Kai arterijos nepristato j sme geni8 reikalingo kiekio kraujo, žmogus apsilpsta ir nustoja są­monės.Kas reikia daryti apalpimo vėjais?Visų pirma, sąmonės netekusį tenka paguldyti tokioje padėty­je. kad kojos būtų aukščiau iš­keltos.Tuo būdu padėsime kraujui greičiau pasiekti galvos sme­genis.Apalpusiam galima duoti pa­uostyti amonijako (amonijos), t y. tikriau sakant,, palaikyti buteliuką su aminijaku prie no­sies.Tik reikia saugoi, kad perdi- delis amonijako garų kiekis apal- pusio neužtroškintų.Patikrinkim, ar drabužiai n e verži a ?Nuo apalpusio galima ir apavą numauti. __Sąmonės netexusius būtinai tenka išnešti ten, kur yra gry­nesnis oras, ar bent esamose pa- talpose reikia duris ar langus ;OTganai. širdis ir kraujagy- praverti. j sfeNeleistina, kad prie apalpusių. Širdis, sudaryta iš dvieju ne~ susiburtų didesnis žmonių skai“ grisisiekiančių pusių, atskirtų čius, ir tuo būdu būtų sutrukdy- | lštislne pertvara, tas grynesnio oro į plaučius pa­tekimas.Padeda ir alpapusio veido ap­šlakstymas šaltu vandeniu, leng vas veido ir rankų trynimas.Atsigaunantiems galima duoti gerti stipresnės kavos ar ar­batos.paprastai apalpti yra linkę silpnesnės fizinės sudėties žmo­nės ar dėl kurių nors priežasčių atsparumo nustoję.Tačiau neretai tokie neskaus- sąmonės netekimai atsi­

bandyti tą negerovę galima pabloginti pa­Kadanginuo ryto iki vakaro, stabu, kad jos pavargsta ir pra­deda skaudėti.Čia laikinai gali pagelbėti .mums palaikymas kojų aultš- lesnėje pozicijoje, pamirkymas šiltame ir šaltame vandenyje, apibėrimas talcum milteliais masažais.

mes esame ant kojų tai nenuo-

PRIEŠ 2,400 M. ŽINOJO

APIE KRAUJO APYTAKĄ

a

ir

Lima, Peru — Archeologinės iškasenos, šiame Paleontologi­jos muziejuje rodo, kad indė­nai prieš apie 2,400 metų žinojo f apie komplikuotą kraujo apyta-»Keramikos gabalas vaizdavo visą širdį, su keturiais atskirais ’ indais, kraujo o vilyčios rodo teisingą1 tekėjimą..
KADA KRAUJO SPAUDIMAS ;

ESTI PERAUKŠTAS?Siandien mes labai dažnai gir­dime apie aukštą kraujo spau-1 dimą.Taigi bent trumpai pasvarsty­kime šią problemą.Tik nuolat tekėdamas, krau­jas gali atlikti savo pareigas —aprūpinti būtinomis . medžiagų-

LAIMINGU NAUJU METU
Linkime visiems geros valios Lietuviams

JUSTINAS MACKEVIČIUS, JR.
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4192 AFCHER AVENUE

mis įvairias kūno dalis ir pra­šalinti tą, kas nereikalinga.________________________________________Nuolatinį kraujo tekėjimą pa-Įlaiko kraujo apytakos sistemos ARTHRITIS LJGĄ SUKELIA ...

Kiekvieną pusę sudaro du tar­pusavyje susiekia skyriai: prie­širdis ir skilveliai.periodiškai susitraukdama, širdis per tam tikrus laiko tar- pus išvaro į kraujagysles krau­ją. vesdamas jj tekėti tam tik­ru greičiu.Kraujagyslės sudaro uždarą 
stemą.Šioje si8temoje priklauso ar­terijos, venos ir kapiliarai.Arterijos — tai storasienės kraujagyslės, kuriomis kraujasmingiranda dėl kurios nors dar aiš- teka iš širdies ir pasiskirsto po kiaikusiosTai gali būti dėl širdies sune- riomi8 kraujas teka iš kūno or galavimų, gali būti ir astmos ! ganų, vėl susirenka širdin reiškiniai.

nepastebėtos, nepiasireiš- visus kūno organus.ligos. Venos — tai kraujagysįės, kū­
PILIULĖS’ UŽMIGIMUI

nėra naudingos

• • Šiais laikais įmonės perdaug 
naudoja raminančių ir .užmigi­
mo piliulių, — įspėjo dr. Leo 
Madow, profesorius Medical ko­
legijos, philadelphijoje. ... —....

Barbiturates, alkoholis ir ra-

Kapiliarai — tai smulkiosios kraujagyslės, sudarančios rez- ginius, kurie jungia smulkias į arterijas su smulkiomis veno­mis.Per kapiliarų sieneles maisto medžiagos ir deguonis (oxygen) pereina iš kraujo į audinių sky­stį, kuris užtinkamas visose lą­stelėse (celėse).
Tekančia kraujo spaudimas- į

įVAIRTPS PRIEŽASTYSBet koks kaulų ar sąnarių infekcija ar uždegimas yra va­dinamas arthritis.Esama įvairių tos ligos rūšių. Kartais ji pasireiškia ir vj ding­sta, o kartais tampa chroniška ir užsit.sia ilgus metus. vartojama vaccine ir o kartais griebiamasi;prašalinti išsąnarių

Iki šiam laikui nėra vaistų, kurie užtikrinančiai pagydytus arthritis. ’ ' 3Sunku netgi patirti kokios rū-= šie8 bakterijos sukelia tą li-5 gą, o dar sunkiau jas sunai-5 kinti.Kartaisserumas, j opeacijosI infekciją.Masažai ir šildymas taipgi bū-; arterijas, tai yra kraujagysles, na ’ naudojami paskatinimui; kurios neša kraują iš širdies į | kraujo cirkuliacijos tose vie-: kūno dalis ir raumenis, nėra vie- ! tose, nodaš.Normaliai jis turėtų būti 150.Bet jeigu žmogus, sujaukęs 55 ar 65 metų amžiaus, turi 160— 165 spaudimą, tai tas irgi yra tvarkoje ir dėl to nereikia jau­dintis.. Bet kartais ir 180 — 190 krau­jo spaudimas dar nereiškia ypa­tingo pavojaus.Atsitinka taip, jog susirūpinu­sio ar susijaudinusio žmogaus kraujo spaudimas pakyla net iki 200 ar daugiau, bet paskiau vėl atsileidžiaTačiau pastaruoju laiku yra išrasta gerų vaistų ir priemo­nių, kurios gali žymiai '‘numuš­ti0 kraujo spaudimą ir palaiky­
ti jį vienodame lygyje.

FEDERAL
LOAN ASSN

TEL.' VIRGINIA 7-1141

LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ!

SVEIKINAME VISUS GERUS LIETUVIUS, O YPĄ 
TINGAI SANDAROS DARBUOTOJUS IR

SKAITYTOJUS

Chronišką arthritį gali su-g kelti įvairios priežastys, kaipE nizme netinkama ' dieta, užsi-E' tai: pasikeitimai liaukų mecha-= nuodymaš alkoholiu ir taba-= ku, bloga kraujo virkuliacija,= dantų gedimas, pakrikimai virš-= kinimo sistemoje, ETaigi, kaip matome, pfiefas-g čių gali būti įvairių ir visas j as E reikia nuodugniai ištirti pinnEi pradėjus rimtą gydymą.Žmonės, paliesti arthritis, yra=| linkę griebtis visokių "Vai8tų'‘,|| kad atsikratytų nuo, tso jky-M rios ligons.Kasmet šiame krašte išleidžia^ ma apie $260 milijonų įvairioms § priemonėms, kurios nieko geros 
nepadaro, ninuiiniiuiiHiiiniiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiuiiiuiiiiiiiiimiiiiiiiiuHiiiuiiiiiiiii
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FRUMPA1 PASAKIUS
PARYŽIAUS SESIJA ATŠAUK -

BUS ATNAUJINTA

Gruodžio 28 d. keturių šalių 
užangažuota Vietnamo konflikte 
Paryžiaus sesija buvo atšaukta.

Dėl atnaujintų bombardavi­
mų protesto ženklan komunistų 
dejegacija vengė bet kokių pasi­
tarimų.

'‘Jeigu bus grąžinta prieš gruo 
džio 18 dienos situacija, tai yra 
prieš atnaujinimą bombardavi­
mų, tai techniškų tarėjų pasita­
rimai bus atnaujinti. Viskas pri­
klauso nuo J.A. Valstybių::/*— 
pareiškė išaurės Vietnamo dele- 
rango pareigūnas Dinh Ba Thai 
gatai.

Viet Congo delegacijos aukšto 
pasakė, kad prezidentas Nixonas 
Įsakė atnaujinti kombardavi- 
mus, jog tuo būdu priverstų 
Vietnamo komunistus pripažinti 
Nguyen Van Thieu pietų Viet­
namo vadu. Thi pasakė, kad nu­
sistatymas Hanoi ir Viet Congo 
nebus pakeistas, kad bombarda­
vimai to nusistatymo nepakeis 
ir jog J. A. Valstybės turi pasi­
rašyti nustatytos lapkričio mėn. 
formos sutartį.
'‘Kategoriškai priešinamės prieš 

absurdiškus amerikiečių bandy­
mus mus priversti pripažinti Sai 
gono valdžią visame pietų Viet­
name. J. A. Valstybių valdžia ig­
noruoja faktą, kad pietų Viet­
name yra dvi vyriausybės ir dvi 
armijos — Saigono ir iVet Con­
go" — pasakė Thi

Paskutinėmis žiniomis prez. 
Nixonas sustabdė šiaurės Viet­
namo bombardavimą. 1973 m. 
sausio 8 d. Paryžiuje atnaujina­
mos derybos taikai įgyvendinti 
Vietname.

NĘIŠRSNKA ŽMONOS |

Patiko kartą man tamsi, 
su ja malonu paflirtuoti, 
bet tąžinė tokia pati, 
kaip ir plaukai sugarbanuoti.

Meili yra Barbora, 
bučiuoja kaip ugnis, 

bet divorsuota buvo
ne sykį, bet jau tris. -

Liekna, grakšti žavėjo Stasė, 
?r jau rengiausi susituokti, 
bet "veto*' giltinė pasakė, • . 
prie karsto jos iš manęs juokės. .

Žinau aš svetimtautę -— 
charakteris keitės!

Tačiau priseitų rauktis: 
akis man dūmai ėstų.

Susižavėjau Anastazija, — 
verta net genijaus teptuko, — 
bet jos kaitroj, lyg saulėj 

Afrikos, 
iliuzijos spalvų nubluko.

Kažkas man piršo Marę...
Bet butelį saldžiosios 
ištuština prie baro 
ir "mirksi tam, kas moka

Šis mažylis tikrai neutralus, jis tik Hoc Mon kaime netoli Saigono Pietų Vietname stebi kaip P.etų Viet­
namo karys ieško komunistiniu tororistu ______________ __________________

ARTĖJAMA PRIE ŠIMTO
Chicagos Taupymo ir

Doleris investuotas į nekilno­
jamą turtą ar įvairių kompanijų 
akcijas neša pelną, bet yra abe­
jotinas dalykas, niekas pelno ne­
gali užtikrinti.

Doleriai įdėti į federales val­
džios apdraudas, taupymo ir sko­
linimo bendroves, neša aukščiau­
sius dividendus. Reikalui esant, 
taupytojas gali pinigus paimti be 
jokių kliūčių. Viena iš tų didžiu­
liu taupymo ir skolinimo bendro­
vių tai stipri Chicago Taupymo 
ir skolinimo bendrovė, 6245 S. 
Western Avenue, kuriai vadovau 
ja gabi prezidentė Philomena D. 
Pakel.

Jos nepaprastus gabumus pas­
tebėjo Illinois valstijos ir U.S. 
Taupymo lygų pareigūnai ir ją

Philome

KARO ISTORIJOJ DIDŽIAUSI

BOMBARDAVIMAI SIAURĖS

VIETNAME

.. „Is Jung. A. Valstybių karinių 
sluoksnių pasklido žinia, kad 
amerikiečių lakūnai tik per vie­
ną dieną numetė 10 milijonų 
svarų bombų šiaurės Vietname* 
Tas bombardavimas buvo di­
džiausias ne tik Vietnamo kare, 
bet ir didžiausias vigoje karo 
istorijoje.

Laike sustiprintų oro operaci­
jų augo amerikiečių medžiagi­
niai užmuštais žmonėmis nuos­
toliai. US vadovybė pripažįsta, 
kad neteko 15 gigantiškų bom­
bonešių B-52 ir 11 kitokių lėk* 
tuvų.

Oficialios statistikos žiniomis, 
keturi pilotai užmušti, 5 sužeis­
ti, 74 dingę, arba pakliuvę į be­
laisvę.
čių proga, bombardavimai at- 
Po 36 valandų pertraukos šven- 

naujinti nuo antradienio su ne­
mažesniu intensyvumu, po Nau­
jų Metų pertraukos, jei Hanoi 
duos signalą atnaujinti derybas, 
bombardavimų pertrauka bus 
pratęsta, jei tokio ženklo nebus, 
bombardavimai bus atnaujinti.

Komunistai aliarmuoja, kad 
amerikiečiai bombarduoja be iš­
imties miestus, mokyklas, ligo­
nines ir visus kaimus, J.A. Val­
stybių karo vadovybė tvirtina, 
kad bombarduojami tik kariniai 
objektai.

Maskvos TASS agentūra pas­
kelbė, kad gruodžio 28 d. vakare 
amerikiečiai "nušlavė nuo žemės 
paviršiaus visą Hanoi miestą*'. 
Tos pačios agentūros korespon­
dentas paskelbė, kad ‘'Hanoi 
kiekvieną valandą virsta griuvė-

jos vertė kraičio dingsta plikėj, 
i po miestą švaistos limuzinų,. 
|bet kaip nusiima peruką,.
fApartmentais garsi Katriutė, 
Nerimstančią vienatvę.

lankyki, ateina mūzos, n 
jautriau ji girdi šnarant 

i gyvenimą užburtą. J. a
"iėleo na

__________gEmhiięv___  
ėbibsų usį

MOTERIS NL«SfcVE.~(

. . • ąatėnim b .Policijos tarnybon įstojusi 
moteris Ann Leybp^i^ig|f m., 

i nušovė ją pagrobus/ RQ- 
■bertą Ellis. 36' mt J^^ęųųsį 
11256 N. Sedwitk, Phicagoje. Ta 
į Leyboume, po naujų metų šuti- 
I kimo, pirmadienio rytą, lipo iš 
į automobilio' netoli savo~ namų. 
(Prie jos priėjo užpuolėjas; atsi­
sėdo už vairo ir; jai liepėt atsi­
klaupti šalia,, padėjus galvą ant 
-sėdynės. Jis pradėjo važiuoti, į-1 

Į rėmęs į ją revolver}. Leyboume } 
i įprašė jį atitraukti revolverį, 
nes ją tai nervina. _ Grobikas 

i nuvažiavo į autoipobiliams sta- 
'tyti vietą 412 W.*AmiA.^o 'Avė. . 
ir sustojo. Moteris suskubo. išsi- 

’ traukti revolverį iš fąnKinųko ir 
peršauti užpuoliką^/vjgurius. Už 
puolikas išmušė rev^R/e^j.is jos 
rankų ir griebė sįvd' 'reVolverį, 
tačiau moteris suskulfi) greičiau 

(pagriebti revolverį^ir’.'jįaP trimis 
šūviais jį nudėjo. Už^lįfė jas 

'jau anksčiau buv J^sėdtAįs kalė- j 
i jime už plėšimą, nesemŽV įuvo i 
areštuotas už moterų 9 užpuoli- j 
mą, bet teismo paleistas.

HUMORAS
Lengvai atspėjo

Saugumo tarnybos viršininkas 
vienoj satelitinėj sovietų valsty­
bėj, pateko į automobilių kolizi­
ją, kurio pasėkoj jie neteko de­
šinės akies.

Iš Maskvos atvykęs okulistas 
įdėjo jam dirbtiną akį, kuri bu­
vo neatskirtina nuo tikrosios. O 
vienok...

Tas saugumietis kartą tardė 
vieną kalinį ir... norėdamas dar 
kartą įsitikinti, jog abi akys pa­
našios kreipėsi į kalinį:

— Sumažinsiu tau bausmę, 
jei astpėsi kuri mano akis yra 
tikra, o kuri dirbtina?

Kalinys atydžiai pažvelgė į 
vieną ir antrą akį, o paskui 
tarė:

— Dirbtina yra dešinioji' akis.
— Tai tiesa—atsakė tas, kiek 

kiek :apstulpęs. — Bęt pasa­
kyk kaip tą atspėjai?
j —. Ns iš dešinėes akies prasi­
veržia žmoniškumo jausmas!— 
atsakė kalinys.

MIESTO TARYBA
IR VIETNAMAS

Cincagos miesto - taryba nu- 
| sprendė pasiųsti Nixonui protes- 
| tą dėl bombardavimų Vietname. 
I Ar taryba pasiųs protestą Šiau- 
I rėš Vietnamo, komunistams dėl 
įsibrovimo į Pietų Vietnamą, dėl 

i atsisakymo pasikeisti belais- 
; viais ir išleisti belaisvius ameri- 
) kiečius, dėl kliudymo susirašyti 
| su belaisviais net jų šeimos arti­
miesiems?.

IID2IIXCS GĖLIŲ PARODOS

Garfield ir Lincoln parkų šil-, 
adaržiuose vyksta didžiulės gė-< 
iu oarodos, į kurias įėjimas vi-i 

• laisvas. Garfield parko šil! 
adaržy iŠ 1,500 poinsetijų vazo-[ 
ų sudarytas kalėdinių puošme- 

m vaizdas.

Pietų Vietnamo prezidentas gen. 
Thieu (dešinėje) energingai gina 
savo krašto laisvę ir diplomatinėse

I derybose I

Ar Jūs Žinote, Jog

ASPIRINAS — PLAČIAU 
NAUDOJAMAS VAISTAS

Amerikiečiai kasm<V sunau­
doja 38 milijonus svarų aspirino 
— arba penkias tabletes kas sa­
vaitę kiekvienam vyrui, mote­
riai ir vaikui.

Nors aspirinas yra pigus, len­
gvai gaunamas ir palyginamai 
saugus, vienok joks vaistas nė­
ra pritaikomas taip gausiam 
skaičiui nesugalavimų, kaip as­
pirinas.

Apirina iš tikrųjų būtų ga­
lima pavadinti stebuklinguoju 
vaistu.

Asperinas sumažina karštį, 
palengvina skausmą ir kovoja 
su įdegimais.

f Šiandien aspirinas yra dau­
giausiai vartojamas vaistas su­
švelninti reumatizmo ir arthri­
tis ligos simptomus.

Tačiau perdaug naudojant as­
piriną galim- susidurti su užsi- 
nuodyjimo pavoju.

Daugelis gydytojų nepataria 
naudoti aspiriną tiems, kurie 
yra paliesti skilvio ulcerio, nes 
didesnis jo kiekis gali sukelti 
didesnį kraujavimą žmogaus vi­
duriuose.

Aspirinas faipgi įeina į bent 
1,000 įvairių produktų su to­
kiais vardais, kaip "skausmo 
slopintojai*', slogos tabletės, nėr 
vingumą mašinantieji vaistai ir • 
pan. a |

Tokių vaistų kasmet šiame 
krašte parduodama už $500 mi­
lijonų. . 'i

Nors aspirinas yra iš tikrųjų 
nuostabus vaistas, bet nereikėtų 
užmiršti, kad jis tik palengvina 
simptomus, neišgydydamas pa­
čių ligų.

Stovi, kaip kelmas.

ODOS ĮDRĖSKIMAI GALI

BŲTI PAVOJINGI
a 4

Kaip žinome, nepažeista oda 
apsaugo mus nūo bakterijų, ku- ! 
rios ateina iš oro arba nuo pa­
liečiamu daiktu. ii- c

Bakterijos negali pasilaikyi į 
ant normalios, sveikos odos, nes 
aliejinės substancijos ir pra­
kaitas žmogaus odoje jas sunai-; 
kiną.

Nosies, burnos, plaučių ir 
gerklės pamušalo plėvelės taip; 
gi pasigamina apsaugą nuo bak­
terijų. .

Bet jeigu oda būna įbrėkšta ar 
prakirsta tai per tą vietą bakte­
rijos gaji įsibrauti į žmogaus 
kūną ir pradėti plėtotis, daugin­
tis.

Todėl, kad mažai pažeidus 
odą, reikalinga tuč tuojau pa­
vartoti tai vieta patepti su anti- 
septikšais vaistais — juodu ir kt. i

I ir aprišti.
___

NEUŽTRUKIME PERILGAI

SU LIGOS' GYDYMU

Daugelis žmonių ir pajutę,, 
jog kas nors yra negero su jų | 
sveikata, nesiskubina kreiptis j 
pas gydytoją ir vis laukia, kad! 
tie negalavimai savaime pra- i 
eitų.

Bet taip ne visada atsitika. | 
Priešingai, kuo ilgiau užtrunka- Į 
me su gydymu, tuo sunkiau i 
būna atsikratyti nuo bet kokios 
ligos.

I ąiaip sau senesnio amžiaus 
žmonėms naudingiau būtų patik 
rinti sveikaros stovį sykį per i 

Į pusmetį.
Dėka patikrinimo galėtumėm | 

i susekti visą eilę ligų, pirm negu | 
j jos spėja išbujoti.

Pas gydytoją patikrinimui ru- 
į retų pirmiausia eiti:

Tie, kurie nuolat nerimauja, 
jaudinasi ir neturi laiko leng­
viau atsikvėpti.,

ATSAKYMAS ;

Visa tai padės jums daugiau, 
negu nuolatiniai vaistų vartoji­
mas.

Yra visa eilė vaistų, kurie 
numuša aukštą kraujo spaudi­
mą, bet ne visiems jie yra rei­
kalingi.

Daugeliui žmonių, ypatingai 
senesnio amžiaus, aukštesnis 
kraujo spaudimas vargiai ar su­
trumpins jų gyvenimą. ..

Ryšium su tuo, reikia pri­
minti, jog geriausias priemonės 
apsisaugoti nuo peraukšto krau-, 
jo spaudimo yra štai kokios: 
mažiau jaudintis, tinkamai pa-1 
ilsėti, nepersivalgyti, ką nors! 
dirbinėti ir palaikyti savyje lin-; 
ksmenę nuotaiką.

Geras amatas pečių nelaužo.

Anglų poetas William Cowper 
parašė gražiausias savo eiles, 
būdamas bepročių name.

Gražumu glostomam ragai | 
dygsta.

APSAUGA NUO DVIEJŲ
■ ) 

užkrečiamų ligų

Maras (plaque) ir cholera įvai 
riais laikotarpiais žmonijos is­
torijoje “ yra nužudžiusios dau­
giau žmonių, negu karai.

Jungtinėse Amerikos Valsu 
bėse tos ligos didelė retenybė, 
bet dabar, kai amerikiečiai lan­
kosi, arba apsistoja įvairiuose 
pietinėse Azijos kraštuose, kur 
tos ligos dažnai pasireiškia, tai 
susidaro nuolatinis jų pernešimo 
pavojus.

Marą išplatina žiurkės ir mu­
sės.

Todėl kiekvieną pakietėlj ar 
dėžutę atsiustą iš tų kraštų į J. 
A. V-bes perleidžia per dezin­
fekciją.

Cholerą paskleidžia vanduo ir 
maistas, todėl pernešimas jos 
per Pacifiką ar Atlantą nėra 
taip lengvas.

Tačiau federalinės sveikatos 
įstaigos šiame krašte pasilieka 
nuolatinėje sargyboje, kad ir to­
ji liga nepersimestų į mūsų kon 
tingentą. z

MEDAUS NAUDOJI­

MAS KAIP VAISTAS

Aš noriu trumpai priminti, 
jog medus tinka ne tik valgyti, 
pavaduojant cukru, bet jis gaji 
būti ir gydomoji priemonė.

Kai neseniai aš nusideginau 
ranką riebalais, tai užtepiau 
tą vietą medum ir marle apri­
šau.

Palaikiau per dieną ir naktį, 
skausmas pranyksta,o žaizda grei 
tai ušgija. • o

—Ona Kulešienė, 
Detroit, Mich.

GERA PRIEMONĖ 
SULIESĖTI

Vienas amerikiečių moterų 
žurnalas, atsakydamas į savo 
skaitytojos klausimą, kokias pi­
liules reikia vartoti, norint su­
liesėti, taip asakė.

"Nusipirkite ketvertą dešim­
čių piliulių, išbarstykite jas 
ant grindų du kartu per dieną ir 
vėl surinkite po vieną. Teigia 
mas pasėkas pastebėsite po dvie­
jų savaičių."

Ugandos (Afrikoje) diktatorius 
gen. Idi Amin įsakė suimti daugybę 
misionierių ir katalikų bažnyčios 
vadovų. Tuo tikisi jis sustiprinti 
Islamo religiją

įtraukė į atsakomingas pareigas 
abejose lygose. Net didžiuliai 
anglų kalbos Chicagos dienraš­
čiai jos darbus taupymo ir skoli­
nimo veikloj aprašė.

Moterys aukštose pareigose
Chicago Taupymo ir skolini­

mo bendrovė, kurios turtas siekia 
per 90 mil. dol., atrodo pilnai 
pripažįsta moterų teises.Miss Mar­
garet Littlefield jau daug metų 
kaip yra Chicago Taupymo ir 
skolinimo bendrovės raštininke 
ir iždininke. Ji yra didelė pagal­
bininkė Philomenai Pakel, nes 

i nuoširdžiai veda bendrovės 
reikalus, baigusi aukštą mokslą 
ir turi daugelio metų patyrimą.

Lorraine Seidel yra prezidentės 
I raštininkė ir dešinioji ranka. Ji 
j turi daug patyrimo real estate rei 
I Laluose ir net atlieka advokato 
pareigas.
Ann Kueltzo (Jakubs) turi daug 

j metų patyrimo paskolas prirengti 
ir sutvarkyti. Nors čia gimusi ir 
augusi, ji labai gerai kalba lietu- 

i viškai.

Yra ir vyrų
Maria Grebliūnas, kontrolierė, 

tvarko gerai v;sus bendrovės rei­
kalus. Donna Sasnow, “Philome-

< no's sesutė,” tvarko real estate 
šmokesčius, Maryann Moore (Lan 
įgis), Murauskienė, tvarko ap- 
įdraudos skyrių, Marcella Pivaro- 
Į nas tvarko taupymo certificatus 
ir naujų taupytojų skyrius; Flo-

i rence Seitter yra raštininkės pa- 
gęlbininkė. Tiek daug moterų u- 

i žima svarbias vietas bendrovei. 
J Be abejo yra ir vyrų, kurie užima 
atsakomingas vietas: John E. Pa-

• kel, direktorius ir vice-preziden- 
: tas, baigės universitetą, visiems 
bendrovės skyriams tarnauja. Ga- 

į ry Pakel dar lanko universitetą, 
bet dalį laiko dirba apdraudos 
skyriuje. Richard Little, vice— 
prezidentas, dirba prie paskolų 
namų įvertinimo ir viską, priren­
gia paskolų komitetui. Visuome 
nės veikėjas adv. P. Kai bendro­
vės legalius reikalus atlieka.Real- 
esteitininkas Peter Sedemka, ša­
lia savo biznio, taip pat tvarko 
Chicago Bendrovės nuomų ir su­
tarčių skyrius. Inž. John Carson 
tvarko visas mašinerijas dėl šilu 
mos ar vasarai atėjus šaldytu­
vus. Jis dirba nuo pat namo pas­
tatymo, ir reikalui esant net ir 
vidurnaktį atvyksta.

Prez. Philomena Pakel turi at- 
sakomingus direktorius, W. B.

__________________

Bridgeport^
KAS SUDRAV5

MŪSŲ APYLl

Iki šiol palyg 
geporto lietu' 
apylinkėje atS^ 
jamo elemento 
ramią gyvento!

v is dažniau 
senesnių žmo^1 
Pvz., neseniaĮ 
jąs meksikieti* 
auglys spiovė- 
tuviui pensini^ 
nudūmė Kitą 
sininką apspaJ 
sugr iebti užp1 
apkumčiavo.

Panašūs daL 
dienos metu, 0 
bijo išeiti gatv'
apie par
lankymą*.
Gatvėse, yp 
‘bomų', chu 
policija kaž 
neapsaugoja 
neramaus e

ioių bet 
nemato ir 
liečiu nuo 
siautėjimo! 
ės jau pa-

Nejaugi mū^ 
virto ‘džiunglėm' 

Kiti nenuora’1 
pūkų (matyt 
tieji), sutikę 
"Heil Hitler*' 
naciniais pas^1 
tikrųjų, nema^. 
tėjo nuo nacių, 1 
riems chuligan^r

’ * nemėgsta di- 
5 ^ųnistuojan- 
CSje šaukia 
1 lia ranką su elia . įs. 
^ima1S-1 r/uken- 

ni s tu tik
_ faktas ne* tas

turi reikšmės.
Taipogi apie 

dentą reikėtų 
tuomet mažiai 
būtų, nes poli 
rodo, kad negi

. uvienų inc1’ 
esti policijai, 
^čiu ivykių'■oanaS 1P rhiliganų at- 

j^ tik žinoma ;to,

juos reikia iša^A ■—Stebėtojas

Laimingų Naujų
MIAMI, FLORIDA

3655 North West 34 Street, Miami. Florida, 
sveikina visus Klubo rėmėjus, sulaukus sveikiems

NAUJŲ METŲ!

Taipgi dėkojame visiems, kurie atsilanko j mūsų 
Klubą, tokiu būdu paremia mūsų gerus darbus.

Klubo Direktoriai ir Valdyba
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ĮVAIRIŲ KLIMATO pasikei-

Dar mūsų atminty senesnio 
amžiaus žmonės Lietuvoje 

mėgdavo pasakoti apie pasitai- 
kusiais kadaise šiltais žiemas, šal 
tas vasaras arba 
keistenybes.

sekančiame — krei-

jūrose klestėjo jū- 
moliuskų, žuvų, ry-

kitokias oro

dabartiniuose 
keitėsi, apie

tur.
Dar labiau atšilo ir padrėgnė- 

jo klimatas 
dos periode.

Lietuvos 
rų gyvulių, 
kliu.

Kainozojaus esos pradžioje, 
paleogene (prieš 60 mil., metų), 
vyravo šiltas drėgnas subtropi­
nis klimatas.

Toks pat klimatas buvo ir neo­
geno pradžioje — miocene, prieš 
25 mil. metų.

Šventosios baseine atrastos ba

Kad klimatas
Lietuvos plotuose
tai nėra abejonių.

Tą įrodo pati žemės istorija !lų kiparisų, cūgų, guobų speros- 
ir meteorologiniai stebėjimai,! žiedadulkės rodo, kad Lietuvoje 
kurie buvo pradėti Lietuvoje ! vyravo šiltas, drėgnas subtropi- 
pabaigoje devyniolikto šimtme- 
* • CIO.

kų. klimatas, panašus į dabarti­
nį Floridos pusiasalio klima-

Klimatas prieš daugelį . .

milijoų metų

Antroje neogeno pusėje — 
pliocene, kylant teritorijai, mū­
sų klimatas ėmė sparčiai vėsti 
ir sausėt.

Žiedadulkiės rodo, jog Lietu­
voje įsigalėjo pušys, eglės, ber- 

i žai ir alksniai, o tai 1 ūdija, kad 
buvęs subtropinis klimatas pri­
artėjo prie v dutinių geografi­
nių pločių klimato. '

Vėliau, priesledynmetyje kli­
matas dar labiau atšalo — mūsų 
gamta priartėjo prie tundrų kra 

i stovai džio.
i paskutiniame kainozojaus eros

Argentinos Lietuvių organizacijų spaudos Tarybos naujoji valdybn sr 
organizacijų ir spaudos atstovais. Sėdi iš kair. kun. J. Petraitis, Ra ui 
Stalioraitis. Ona Kairelienė, Arturas Mičiudas, ALOST pirm. Leonardas 
Sruoga. J. M’čiudas, Z. Juknevičius ir Aliukas atstovas. Stovi iš kair 
J. Gilvydis, V. Grigaitis, P. Gudelevičius, Bliumbergis. K. Misiūnas t 
Padvalskis. J. Švenčionis, kun. A. Steigvyla, K. Kliauga. Juozas Siųsis

Nuotr. A. Kirstuke

Prisiminimai Verta Žinoti, Jog 1973 rr

----------- ’Jauniklių paimtos kraujo celės,
LIETUVOJE UNIVERSITETAS
BUVO ĮKURTAS 1783 METAIS apsaugo senatvėje nuo ligų

18-to šimtmečio pabaigoje, kai 
; Lietuva buvo dar nepriklauso- 
j ma valstybė, visam krašte įvyk- 
; dyta visa eilė reformų švietimo 
srityje.

Aukštesnės mokyklos, kurias 
daugumoje kontroliavo jėzuitų 
ordinas, buvo padarytos civili­
nėmis.

Iš jėzuitų atimta 1773 metais 
ir Vilniaus garsioji Akademija. 
Vietoje akademijos įsteigta 1783 
metais Vyriausioji Mokykla, ar­
ba universitetas. Joje veikė 
kolegijos.

Fizinių mokslų kolegija bu­
vo dėstoma matematika, fizika, 
chemija, gamtos mokslai, medi­
cina, astronomija ir mechani­
ka.

dvi

Pirmosios žinios apie Lietu­
vos klimatą siekia paleozojaus 
erą, kuri prasidėjo maždaug 
prieš 500 milijonų metų.

Šios eros pradžioje mūsų te­
ritorijoje vyravo šiltas jūros 
oras.

Apie tai liudija liekanos tokių 
koralų, kurių kolonijos gali gy­
venti ne žemesnėje kaip 80 laip­
sniu temperatūroje.

Vadinasi, to periodo mūsų kli-' p‘erįode — kvartere, kuris pra­
matąs buvo gana šiltas ir gana sidėjo prieš 600 tūkst. metų, vi- 

sos Žemės klimatas atšalo tiek, j paskiau (1,500 — 1,800 nie­
kad Lietuvos teritorija byvo ma taįs fapo kiek vėsesnis, negu da- 
žiausiai tris kartus padengta sto 
ru ledynu.

Tarpledynmečiais klimatas at­
šildavo apytikriai, iki dabartį-1 
nių sąlygų ar net daugiau.

Pavyzdžiui, paskutiniojo tarp­
ledynmečio metu klimatas buvo 
tiek atšilęs, kad tuose plotuose LIETUVOS GIRIOS 
vyravo plačialapiai miškai.. { . ..

Paskutinis ledynas iš Lietu- Garsus rašytojas Henrikas 
vos pasitraukė prieš 13—15 tūk- Senkevičius, kurio tėvai ir sene- 
stančių metų.

Tada klimatas pradėjo spar- yra 
čiai šilti.

Atšilimas savo ’ maksimumą 
buvo pasiekęs 3,000 — 5,0()0 m. 
prieš Kristų.

Metinė vidutinė temperatūra 
tada buvo apie 3 laipsn. aukšte-

drėgnas.
Paleozojaus erai baigiantis, 

veikiant vidinėms Žemės jė­
goms, Lietuvos plotai vis daž­
niau iškildavo iš jūros.

Tais laikotarpiais klimatas bū­
davo labai įvairus.

Sekančioje — mezozoiaus — 
eroje (prieš 60—180 mil. metų- 
Lietuvos kraštas vėl pažemėje.

protarpiais tą kraštą užlieda­
vo jūros.

Klimatas padrėgnėdavo, su­
švelnėdavo, protarpiais tapdavo 
vėsesnis.

Tačiau toje teritorijoje jūros 
periode greta spygliuočių augo 
amžinai žaliuojantieji medžiai.

Kipariso, ginkmedžio, pušų 
to laiko žiedadulkės aptiktos 
Papilėje, Dauglaukyje ir ki-

snė negu dabar . ' ruselio gaidą: "Dieve, saugok
Žiemos buvo sr.iegingos, vasa- carą’’.

ros — šiltos ir drėgnos. Nusiminė visa giria. Stovi me-
Tuomet Lietuvos krašte vy- ^žiai tyliai, tartum suakmenėję.

ravo plačialapiai miškai (skrob- Nesigirdi nei paukštelių gieg- 
las, ąžuolas). 1

Vėliau klimatas svyruodamas stukenti savo 
. medį.

Tik laiks nuo laiko pasigirsta 
maskolių žandarų šauksmas; 
"Miškas pabūgo ir greitai už- 

i trauks carišką giesmę!"
Bet užpūtė vėjas 

pusės.
nes.

Susiūbavo ąžuolai, supurtė 
savo lapus beržai.

Klausykimės!
Girioje pasigirsta daina, ku­

ri skamba vis galingiau ir pla­
čiau ū

"Lietuva, tėvynė mūsų!"

Mokslininkai tiki, kad jie su- 
ladę pi.emones, kurios apsau­
gos senatvėje nuo ligų ir skau­
smų.

Jie pranašauja, kad ateityje 
tam tiktos celės, kurios gamina 
prieš ligas kovojančias medžia­
gas, bus paimtos iš kraujo apy­
takos ir sensant bus suleistos at­
gal kraują, tuo būdu organiz­
mas bus sustiprintas kovoti prieš 
įsimetusias ligas.

Atominės Energijos komisijos 
laboratorijoje Oak . Ridge, dr. 
Makinodan sako, kad jie jau at­
liko bandymus sli pelėmis.

• Sekantis žingsnis yra atlikti 
su didesniais gyvūnais, o vėliau 
_r su žmonėmis.

Jis tvirtina, kad kraujuje esan 
čios medžiagos, - kovojančios

Humanitarinių mokslų kolegi- prieš ligas, senstant labai su- 
ja apėmė teisę, istoriją, retoriką 
(iškalbingumą), literatūrą ir 
teologiją.

Nuo 1793 metų Vyriausioje 
Lietuvos Mokykloje buvo pra- 

į dėta organizuoti astronomijos 
'observatorija, kur svarbų bar­

is vakarų i atliko mokyt. Martynas Počo- 
Jau išjudino pušų viršų- j butas.

Vyriausioje Lietuvos Mokyk­
loje beveik visi mokslai buvo 
dėstomi lotynų kalba.

Kiek vėliau Vyriausioji Mo­
kykla į dėstomųjų dalykų sąra­
šus buvo įtraukusi architektū­
rą, piešimą, tapybą, grafiką 
skulptūrą.

J. Keturakis, nut. rašt.f . 
ta, nut. raSf.^J- Masilior 
A. Šankus, ižd. Vietoj 
čio korespz A. Juso išri 
uiilžgalvis.

Knygų patikrinimo kc 
— Šimkūs,, K. Stukas 
sey. Jie šUs.rinks sausi 
p_s ponus Masilionius.

Kaip kiekvienais me 
x. šiemet klubas nutarė pasvei­
kinti su šven.ėms Sandarą ir ki­
tus. Po susdrinkimo buvo sudai­
nuota ilgiausių metų gimtadie­
nio proga Josephine Masilionis, 
kuri iškė]ė vaišes.

Sekantis susirinkimas įvyks 
1973 m. sausio 28 d. toj pačioje 
salėje. Aš nt>« savęs linkiu vi­
siems klubiečiams linksmų šven 
čių! __—R. Didžvalgia, koresp.

Lietuves Atstovybėj

i

mes, nei gyvūnėlių balso. Genys 
snapu į

Chicago Savings
_ _ and Loan Association

tam*

PER ANNUM
ON CERTIFICATES
OF $5,000 OR MORE
Two Year Maturity

•J /4 PER annum

OF $1,000.00
One Year Maturity

pamalu vėso. ,
Geležies amžiaus pradžioje jis 

buvo kiek vėsesnis, negu dabar. 
Mūsų eros pradžioje klimatas 
buvo panašus į dabartinį,

Vėliau jis vėl pradėjo šiltėti, 
ir viduramžiais —1,000 — 1,200 
metais) buvo pasiekęs antrą po­
ledynmečio šiltumo maksimu-

bar.
19 amžiaus Lietuvos klima­

tas nežymiai atšilo.
Tačiau apie tai gana išsamiai 

mums gali papasakoti šių laikų 
meteorologiniai duomenys.

liai gyveno Trakų apylinkėje, 
parašęs '’Lieuvos Girių 

t Dainą”.
Tų eilėraščių turinį čia patie­

kiame:
i Maskolių valdžia išleido griež­
tą įsakymą Lietuvos miškams 
nešlamėti kitaip, kaip tik pagal

Wes 
^SAFETY OF X 
YOUR SAVINGS X

INSURED
L

\ UP TO
$20,000. .

SHORT TERM

' /L± PER ANNUM
3 or 6 month term 

Minimum $1,000.00

-h /o
** PER ANNUM

ON ALL PASSBOOK
ACCOUNTS

Chicagos Taupymo Bendrovė turi įvairiausių moderniškai įrengtų taupymo skyrių, 
lengvas privažiavimas, greitas patamavimąs, net du kiemai automobiliams pastątyti, sąu 
gurno dėžutės ir kitokį parankumai. Chicagos taupymo Bendrovė yra ne tik lietuvių sosti­
nės, bet ir visų Amerikos lietuvių ir jų organizacijų centras. ’’The Presidential Room” 

puiki
The Presidential Room 

vieta organizacijų susirinkimams bei mažiems banketams teikiama veltui.

AR

AR
JŪSŲ NAMAS YRA DĖL JŪSŲ ŠEIMOS PER MAŽAS?

JŪSŲ PEČIUS YRA PER SENAS?

JŪS NORITE, KAD JŪS IR JŪSŲ ŠEIMA ATEINANT VASAAR
ROS KARŠČIAMS KVĖPUOTŲ GRYNU ŠALTU ORU?

CHICAGO TAUPYMO TR SKOLINIMO BENDROVĖ v dėl bile kokių 
jūsų namo pagerinimų duoda paskolas nuo $500.00 ir daugiau tinkamo­
mis išlygomis. O gal Jums yra reikalingi pinigai dėl kitokių reikalų? 
Ar jei neturite nuosavo namo ir jums nusibodo mokėti- aukštas nuomas 
isigvkite nuosavus namus

BILL KOKIAIS FINANSINIAIS REIKALAIS KREIPKJTES J

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSN.
Philorr.pn* D Rakei Presidin’

TEL. GR6-T57S
HOURS

Kajėdų Švenčių ir aujųjų 1973 
metų proga Lietuvos atstovas ir 
ponia O. Kajeckienė gavo svei­
kinimus iš JAV Prezidento ir 
ponios Nixon, JAV Vicepreziden 
to. ir ponios Agnew. Valstybės 
Sekretoriaus ir ponios Rogers, 
Valstybės . Pasekretoriaus John 
N. Irwin IŲ protokolo šefo, am­
basadoriaus ir ponios Smoafc, 
Washington© May oro bei kelių 
JAV senatorių.

Taip patr gavo sveikinimus ta 
pačia proga iš diplomatinio kor 
puso Dekano Washingtone bei 
keturių dešimčių draugingų Lie­
tuvai kraštų ambasadorių, akre­
dituotų JAV-bėms.

Iš savo pusės p. p. Rajeckai 
yra pasiuntę sveikinimus ta pa 
čia proga aukščiau išvardintiem 
asmenims;

mažėja.
Pavyzdžiui, 70 metų žmogus 

yra 10 kartų neatsparesnis li­
goms negu jaunas.

Kada ligų bacilos patenka į 
kūnv, T ir B celės oendrai pra­
deda gaminti prieš ligą kovoj an 
čą medžiagą.

Bet šių celių veikimas perpus 
sumažėja pas senus žmones.

Tyrinėtojai nustatė, kad su­
maišant T ir B celės senų žmo­
nių su celėmis jaunų žmonių, 
jų veikimas ir pasipriešinimas 
tuojau padidėja.

Dr.JMakiriodan sako, kad dar 
lieka išpusti problemą, kaip už­
šaldyti paimtas is jauno žmo­
gaus minėtas celes ir jas atgai- 

I vintf?‘;
Ber ji'^ mano, kad ateityje bus 

; sukrautos mažytės tūbelės su 
paimtomis jaunų žmonių celė- 
mis.’L’^u?UK

I 1. Nors nevalgomas, tačiau vi- Kacja 9ulauks senesnio amžiaus, 
si valgo?

2. Nei gema, nei auga, 
miršta, bet yra?

3. Kuo labiau mirksta, 
labiau kietėja?

5. Kai muima — didesnis, 
prideda — mažesnis?

6. Vasarą važinėja žiemą 
žės žymu?

7. Mažas namelis pastatytas, 
žiemą ir vasarą atidarytas?

8. Vanduo ugnį gęsina, 
mane jis kaitina?

9. Kelių keliai, — tik du 
lai?

10. Tūkstantis skylių viename

bei

DAINA

Žydi dobilėliai
Ant kuklaus kupstelio, 
Žydi — nužudyti 
Niekados negali.

Bėgs pro šalį vaikas, 
pamiškėj. pąklyd. s,

Bėgs ir susilaiko: 
Dobilėliai žydi.

Atkretės senukas, 
Čia sustos ir žiūri —
Ir prieš dobilėlius
Imasi kepurę.

Atūš šalčiai, pūgos J— 
Pusnys mišką supa. 
Atkrypuos mergaitė

Vos saulutė vėliai 
Nūdienos kupste! — 
Žydi dobilėliai, 
Nužydėt negali.

ŠIAS MISI ES’

galės nueiti bankan, kur jam 
ne' bus suleistos jaunystėje paimtos 

celės, tuo sustiprinant atsparu- 
tu0 mą ligoms. Šiam tikslui tereika- 

linga labai mažyčiai celių kie- 
kai kiai ir teužimti labai maža vie­

tos 
vė-

Ap.

Nereikia skubintis

bet

ga-

ATSAKYMAI: 1. Druska 2. 
Akmuo, 3. Cementas, 4. Degtu­
kas, 5. Duobės, 6. Lysvės, 7. In­
kilėlis, 8. Kalkės, 9. Siūlų ka- 

Kazys Inčiūra. muoly8, 10 Korys.

Šio" Klubo priešmetiniame su- 
sirinl^me lapkričio 26 d. Holly­
wood salėje pirm. Paul Masilio- 
nis dėkojo nariams už gausų at­
silankyme.. Rašt. J. Keturakio 
skaitytį tnutarimai priiimti be 
pataisų," Valdybos ir parengimo 
komisijos,, -raportas priimtas su 
pagiripių. Klubo pareigimas pa­
sisekę dėka Sandaros ir kt pra­
nešimų išspausdinimo. Kluban 

| įstojo S. Novak, B- Wolff ir R. 
nešė, kad 3 nariai serga — An­
tanas Jusas, J Klimas, J. Vilū­
nas. Klubas linkėjo visiems grei 
tai pasveikti. Naujon valdybon

Amerikiečio automobilis lekia 
nepaprastu 'greitumu' Strafford- 
on Avon. Anglijoj, Shakespearo 
miestą..

Staiga mašina sustoja šalia 
kaž kokio praeivio.

— Halio — surinka vairuoto­
jas, — ar tuo keliu galima pri­
važiuoti prie Shakespeare na­
mo?

.— Aišku, tik tamsta nepriva­
lai taip skubintis, nes jis jau se­
niai yra miręs.

DOVYDAS P. GAIDAS — GERALDAS F. DAIMID

4330 South California Avenue
Telefonai: LA 3-0440 ir LA 3-9852

4605 07 South Hermitage Avenue
Telefoną* — Y Arda 7-1741-2

DR VYT. TAURAS
Gydytojas ir Chirurgas 

Bendra praktika, spec. Moterų 
ligos

Ofisas: 2652 West 59th Stre*’ 
TeL: PR 8 1223 __ 

Vai.: pirmad., antra d., trečiaa 
ir penkt. 2—4 v po pietų ir kiti- 
laiku pagal susitarimą.

OR ANNA BALIONAS

Akių. Ausų. Noslep ir 
Gerklė* Ligos Raitai k j akiniu 

2^58 Wes! 63rd Street

< ifiso telef PRospect 8-32251 
Kezid telef WAlbrook S 5071 
Va! : kasdien nu< 10- va! H 
rvto ir nuo 7—9 v v Tree u* 
jai •'ta Kitu laiku <usitan<«.

PETKUS
TĖVaS ir sūnus

laidotuvių Direktoriai

marouftte funeral homf
2533 Weit 71 st Street 

Telef.: GRovehill 6-2345 8
1410 South SOth Avenue Cict 

T<lef TOwnhall 3 2108 9

MODFRNIŠKOS KOPI YČIO
Aikštė Automobiliams Statyti

DR. V. P. TUMASONIS
Chirurgas

2454 West 71 si Street 
Ofiso telef.; HEmlock 4 212? 
Rezld. telef.: GIbsrz) 8-6195

Priima ligonius pagal susitari 
ma Dėl valandos skambinti 
FTF 1-2123 iei neatsiliepi* 
Gi 8 6195

847 5800; rex PR 6 425'
DR V VILEIŠIS

’St

’••emirn-
■ K fi ...

35 S tree’

vni casdiet. I-4 p.p 
šeštadieniai* 1 -■* d i

Vat

Utį b BIEŽ1S

Telel PRospecf f 1717 
u Jhirurga*

h- n«x i>» oietu I —3 
/- « ’ik’n intrm.
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Pb.»n»
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SANDARA

Šeimininkėms
RAUGINTŲ KOPŪSTŲ

SRIUBA

L AI S T I N U K Ų

SRIUBA

Paimti:
1 stiklinę kvietinių miltų,
1 kiaušinį,
1 kvortą pieno,
3 stkilines vandens.
truputį druskos, 
cukraus žiupsnelį. 
Darbas?
Sviestą ištrinti,
idėti kiaušinio trynį, 
druską ir
sukant, pilti miltus.
Ki tešla bus gana puri, su­

pilti išplaktą kiaušinio bal­
tymą.

Tešla privalo būti rūkštoka. 
Jei tešla per tiršta, pilti .j .ją 
truputį pieno.

Pieną 8u vandeniu užvirinti, 
pasūdyti ir įkaitintu arbatiniu 
šaukštelui leisti jį norimo dy­
džio laistinukus.

Suleidus laukinukus, puodą 
uždengti ir truputį pavirinti.

Todėl dažniau pasitaikančių 
apalpimų nepatartina užleisti, o 
tenka iššaukti gydytoją arba jį 
aplankyti.

Tik gydytojas sugebės tinka* 
mai išaiškinti tų apalpimų prie­
žastį ir patars, kag reikia da­
ryti, kad tai sveikatai dar labiau 
nepakenktų.

kurios visai nebuvo.

Naugarduko teismas palaikė 
bajoro pusę.

Našlė tuomet atsikreipė į au­
kščiausią Lietuvos Tribunolą, 
kurio vieta buvo Domininkonų 
gatvėje, prie universiteto.

Tarp įsigeriančių

Girtuokliu ne visad yra tas, 
kuris vieną čerkutę išgėrė per­
daug.

Juo dažniausiai būna tas, ku­
riam atrodo, jog išgėrė vieną 
per mažai.

Pasakė nurodymus

Daktaras pasakoja policijos 
atstovui.

— Ištyriau pacientą, kuris 
serga bronchitu ir patariau jam 
būti šiltoje aplinkoje.

— Na ir kas atsitiko? — pak­
lausė pareigūnas.

— Išeidamas iš ofiso pacien­
tas pasiėmė mano šiltą žieminį 
paltą.

Prisipažinti klaidą padarius ir 
prašyti kitų afleidimo, tai r.erei- j 
škia save pažeminti/ priešingai 
— tai iškelia mus kitų ir savo 
pačių akyse.

Jis beveik juokais plyšo.

Ko sau nenori ir kitam nelin­
kėk.

Geriau žvirblis rankoje, negu 
briedis krūmuose.

KAS DARYTI SU SERGANČIA

GĖLE?
♦

Norint gydyti, reikia surasti 
priežastis ir ją pašalinti.

Ligos priežastys dažniausiai bū­
na žemėje.

Todėl gėlę naudingiausia bū­
na persodinti į mažesnį va­

zoną, nukrapsčiug dalį že­
mių ir apipiausčius nesveikąsias 
šaknis.

Sodinant reikia pridėti bent 
dalį naujų žemių su durpių tru­
piniais.

Tiktai durpės prieš tai turėjo 
pagulėti ore bent metus.

Niekada negalima sergančios 
j, trąsoni**.

Imama:
1 svaras jautienos, 

su kaulais arba
1 svaras rūkytos kiaulienos, 
keletas džiovintų baravykų 
raugintų kopūstų,
10 pipirų,
1 lauro lapas, 
šaukštas taukų,
1 šaukštas miltų,

i 1 šaukštas pamidorų
košės ir

atitinkamas kiekis vandens, o 
taip pat ir prieskonių daržo­

vių.
Iš mėsos su kaulais, priesko- 

I nių, daržovių ir grybų išvirti 
i sultinį.

Nuplovus raugintus kopūstus, 
(ištroškinti atskirame indelyje su 
j taukais ir viena stikline van­
dens.

Kai kopūstai baigs troškinys, 
Įdėti spirgintus miltus, 

pakepintą svogūną, 
pamidorų košę, 
gerai išmaišyti, 
dar truputį patroškinti ir 
viską sudėti/į perkoštą 

sultinį.
Šią kopūstų sriubą galima 

baltinti rūgščią grietine.

SUKAPOTĄ KIAULIENA SU
ŠVIEŽIOMIS DARŽOVĖMIS

Paimkite:
2 svarus jautienos mėsos,
1/2 puoduko miltų, 
mažą šaukštuką drskos, 
i/2 puoduko supiaustytų 
svogūnų, ' >■ l

3 puodukus verdančio 
vandens,

1 lauro lapelį (bay leaf),
2 puodukus supiaustytų 

morkų, -
Be to, paimti:
2 šaukštukus druskos,
1 puoduką sukapotų celery, 
truputį sutrintų juodų pipirų 

black pepper),
' 2 puodukus šviežių žalių 

žirnių,
minkštų sugrūstų bulvių,
8 nepiaustytug svogūnus.
Nuimti riebalus nuo mėsos ir 

supiaustyti ją į 1 colio kubinius 
gabaliukus.

Sumaišyti miltus su vienu 
šaukštuku druskos ir gerai išvo­
lioti juose mėsos šmotukus.

Nuimtus nuo mėsos riebalus 
išpirpmti keptuvėje (skauradoj 
ir pakepinti juose supiaustytus 
svogūnus iki parų (Tuos.

Pridėjus -likusius miltus, iš 
lengvo įpilti vandenį.

Be to, įmesti laurų lapą, už­
dengti ir virti lengvoje ugnyje 
apie pusantros valandos.

Pusvalandį prieš užbaigiant 
virti mėsą, sudėti daržoves (iš­

skyrus žirnius) ir prieskonius.
Virti iki daržovės suminkštės.

I Pridėti žirnius po 15 minučių.
Paduot stalan kartu su grūs- 

' tom bulvėm (mashed potatoes)

Verta Žinoti, Jog ...

Nagams gailma suteikti 
blizgėjimą

Labai paprastas ir pigus tam 
vaistas — tai citrinos skystimas.

Nusiplovus rankas, nagai rei­
kia išrinti ctrina, švelniai nu­
šluostyti.

Nagai įgauna gražų bjizge- 
imą, be to, citrinos skystimas 

juos sustiprina ir apsaugo nuo 
trapumo.

GREITOJI PAGALBA
Nenusim. k, gaus; pagalbą, 

t <iarm, nuo ręumatizrrc, rankų, 
' kojų nutirpimo ir skaudėjimo 
tau yra.

Tuojau aiųsk šį skelbimą u 
t savo vardą su antrašu, ir mes 
i ds ųsime vaistų išbandymui.

Į * ROYAL PRODUCTS 
Newark4, N*w Jersey

SLa P O d.j

programą os
lutės.

LIETUVIŠKI BARŠČIŲ 
PAGAMINIMAS

Paimti: 
avienos gabalą,

ima

IKOTLIETAI IŠKEPTI SU

RYŽIAIS

gerai išŠTųosčius sausą, 
švaria skepetaite, 
gerai įtrinti druska, 
(3/j šaukštelio), 
pipirais (1/8 šaukšto) ir 
miltais (2 šaukštais).
Po įtrinimo avienos, reikia

Paimkite:
1 svarą kiaulienos,
2 raugintus burokėlius, 
daržovių ir prieskonių, 

1/2 stiklinės grietinės, 
1 šaukštą sviesto, 
1 šaukštą miltų, 
31/2 kvortos vandens. 
Lietuviškiems barščiams

ma rūkyta kiauliena ir rauginti, I 
raudoni burokai. ■ ’Sekantis žingsnis yra pasiga- ją įstatyti į karštą krosnį (400— 
minti sultinį arba buljoną.

Tam reikalinga:
1 svaras mėsos su kaulais, 

svogūnas, 
morka, 
gabalėlis salieros,

1 
i

500 laipsnių F.) ir kepti apie 30 
minučių.

Vėliau — sumažinti 
••• J iki 300 laipsnių ir kepti iki 

! sa suminkštės.

kaulus

1 lauro lapelis,
10—15 pipirų ir
3!£ kvortos vandens.
Prieš virimą, mėsą ir 

reikia nuplauti šaltu vandeniu.
Pagkiau kaulus reikia sukapo­

ti nedideliais gabalėliais, 
sudėti kartu su mėsa puodan, 
uždengti dangčiu ir 
virti stipresnės ugnies.
Užvirus puodą nudengti, nu­

graibyti putas, sudėti nuvalytas 
ir stambiai supiaustytus pake­
pintas prieskonines daržožves ir, 
atidengus, virti iš lengvo 2—-4 
valandas.

Atsiradusius paviršiuje rieba­
lus reikia kelis kartus nugrai­
byti.

Dalį riebalų sultinyje reikia 
palikti, nes jie turi aromatinių 
medžiagų, kurios sultiniui duo­
da malonesnį skonį.

Nuo sultinio paviršiaus nu- 
1 graibytus riebalus galima varto- 
: ti daržovėms spirginti.

Kai sujtyiyje mėsa išverda ir 
pasidaro minkšta, ją reikia išim­
ti, o sultinyje kaulus dar pavi­
rinti 2—3 valandas.

Sultiniui baigiant virti, 
druskos.

Ištirpusį sultinį, reikia
ti, kad nusistotų, po to perkošti 
per sietelį.
Lietuviškų barščių gamybos 
receptas

Paruošę sultinį arba buljoną, 
raugintus burokėlius supiausty- 
kinie mažais pailgais gabalėliais 
arba sutarkuoti stambia tarka ir, 
užpylus sultiniu, atskirai ištroš­
kinti.

Paskau puodan sudėti j per­
koštą sultinį.

Miltus svieste paspirginti ir 
atskeisti sultiniu, supilti į sriu­
bą.

Prieš duodant valgyti, reikia 
užbaltinti rūgščia grietine.

Prie šių burščių tinka keptos 
bulvės.

įdėti

palik-

l evynes Mylėtoju
I
i
ii

IDrairi’ns ReikalaiI

LIETUVOS KRAŠTE

kilometrus įApie 28 
vakarus nuo Vilniaus, yra Mai- 
šiogalos miestas, senas savo pra 
eitimi.

Per miestelį teka Mūsos upe­
lis, kuris suka Maišiogalos ma* 
lūną.

Už malūno tvenkinio stūkso 
aukštais medžiais bei krūmaii 
apaugęs piliakalnis.

Vietos gyventojai pasakoja 
esą į piliakalnį vedančios slap­
tos geležinėss durys, o viduje— 
stovi rūmai.

Kai kas Mūsos piliakalnį vadi­
na karalienės Bonos pilimi. Pa­
sakoja, kad kurį laiką Bona, Zy 
g manto Augusto motina, čia gy­
venusi.

Istorikai tvirtina, kad Maiši o 
gala yra viena seniausių lietu­
vių gyvenviečių.

Arti dabartinio piliakalnio 
šlamėjęs ąžuolynas, kur stovė­
jusį dievaičio Kukovaičio statu­
lą. Čia esą, buvęs sudegintas ku 
nigaikščio Algirdo kūnas drau­
ge su 18 jo žirgų ir kitais dide­
liais turtais.

Pakeliui į Vilnių kryžiuočiai 
dažnai puldavo Maišiogalą ir 
1365 metais buvo ją visai sunai­
kinę.

Ypač, atkakliai mūšiai čia 
vyko Algirdo ir Jogailos lai­
kais.

Paimkite:
14 uncijų jautienos ir 

4 uncijas veršienos ir
i perjeiskite per mašinėlę. 

Paskiau pridėti:
1 unciją supiaustytų ir 
taukuose pakeptų svogūnų, 
1 vandeny išmirkytą ir 
supiaustytą bulkutę, 
1 kiaušinį, 
duskos ir 
pipirų prieskoniui.

ir pramonės muziejuje,prie lietuviškos eg- Visa tai gerai išmirkyti ir pa- 
Nuotr. A. Gulbinsko dalint į lygias dalig.

"Mėsos gabaliukus apiberti 
džiovintos ir sutarkuotos baltos 
duonos trupiniais arba "cracker 
meal’’ ir formuoti kotlietus.

Ištirpinus dvi uncijas taukų, 
kepti kotletus ant abiejų pu- 

paukštie- šių, kad pageltonuotų.
Paimti: 
4 uncijas ryžių, 
apipilti karštu vendeniu, o 
paskiau nuplauti šaltame 

vandenyje.
Ant ryžių užpilti vandens 

virti
Kai vanduo truputį nuseks (iš 

garuos) pridėti šaukštuką gvies- 
toto ir druskos.

Galima įitflti šaukštą pamido­
rų ir sunkos ir pipirų.

Iškeptus katlietus sudėti į in­
dą ir ant kiekvieno kotleto už­
dėti ryžių, apibarstyti sausainių 
trupiniais ir užpilt šaukštuką 
tirpyto sviesto

Vėliau gaminį dar truputį pa­
kepti.

Svarbiausi iš jų yrą,

Salvija (Sau Sage). Pridėjus 
du lapelius jsrie veršienos ar 
avienos kepsnio bei •_ 
nos, žymiai pataiso jų skonį.

Tinka įvairioms salotoms ir 
sosams.

Vartojama taip pafTr prie žir­
nienės, fasojių bei bulvių sriu­
bos.

Maironas (Marjoram)

ir

šilumą
mė-

KIMŠTA AVIENOS
KRŪTINĖ 
.Stuffed Breast of Lamb-

0

vande-

Paimti:
avienos krūtinę,
puoduką ryžių,
1 kapotą žalią pipirą,

1 trintą svogūną, 
saldžią pabriką, 
truputį druskos, 
ir pipirų skoniui. 
Darbas. . Pasūdytam

ny išvirri ryžius, sumaišyti juos 
su anksčiau išvardintais daly­
kais ir prikimšti avienos krū­
tinę.

Vėliau užsiūti ir įstatyti į kar­
atą krosnį (470 laips. F.). Kepti 
apie 30 min.

kepenų, 
daugiau

Tinka įvairiems mėsos keps­
niams, sosams.

Kai 
dešrų 
na­

kurie vartoja ir 
gamyboje, prie

šviežių
kaldū-

Mėta (Mint)

Mėta naudojama prie 
kų sodų.

Tinka ir salotoms.

Liubčikas (Lovege)

mėsiš

elek-

Špinatų naudingumas

Viena mūsų skaitytoja iš New 
Yorko rašo:

"Aš norėiau pa tirti, kas atsi-Tai yra ne tik ’’meilės
Byrąs“, bet ir kaip prieskonis. (tiko‘šu‘špinatais? SentaujieTu- 

vo rekomenduojami kaip geras 
geležies šaltinis ir kraujo stiprin 
tojas. o dabar apie juos

Apie garsią artistę Catherine mirštama.
Deneuve, kuri vėliausios filmos. 
scenose pasirodė be muslino ap- 

j rangos, Paryžiuje pasakojamas 
toks juokelis:

Priversta įsiskiepyti prieš iš­
vykdama į šiaurinę Afriką ga- 
koje, toje vadin. aukso šalyje, 

|jui:
— Malonėkite įskiepyti ko­

kioje nors nematomoje vie­
toje.
Jis juokais negalėjo tverti, ne- 

trivojo.
Rūkšiynės (Sorrel)

Neįvykdomas prašymas
pa-

1387 m. Jogaila čia įsteigė vie 
ną iš 7 bažnyčių. Ji, kaip ii 
visa Maišiogala ne kartą bu­
vo griauta, deginta. perstati­
nėta.

simpto-

/
Turi savy vitaminų C. Iš jų 

verdama sriuba, kurią lietuviai 
taip mėgsta.

Vėlesni tyrimai parodė.
nors špinatai turi daugiau gele­
žies, bet toji geležis yra tokioje 
formoje, kad jos negali pasisa­
vinti virškinimo organai.

Tinkamesni geležies šaltiniai 
yra mėsa, kiaušiniai ir rupiai 
sumalti miltai.

Tačiau tai dar nereiškia, kad 
turime paliauti valgyti špinatus.

Špinauose yra kių naudingų 
elementų, kaip tai caratone, ku­
rį žmogaus kūnas paverčia j vi­
taminą A.

kad

Maišiugalos apylinkėse žemė 
derlinga, pati gamta labai gra- 
žži ir vasarotojų netrūkdavo.

Kas Maišiogalą puošia, tai se­
nieji lapuošiai — ąžuolai, uosiai, 
vinkšnos ir kt.

Šiaip upeliai, nors ir nedideli, 
bet j vairiai išsišakoję, o jų pa- 
k: an ėse malonios kalvelės.

Vikarais čia nukac nesibaigia 
p raiščių konceUii, atbodo kad 
paukšteliai čia yra sulėkę iš įval 
rių apylinkių.

KELI PATARIMAI
Kai širdis nebepajėgia atlikti 

kaip reikiant savo darbo, jos rit­
mas pasikeičia, plakimas grei­
tėja, pulsas tampa nereguliarus, 
kvėpavimas nakties metu ir prie 
darbo — pasunkėja.

Sykiu su tuo gali pasireikšti 
patinimas kojų ar kitokių kūno 
dalių, kaip tai kaklo, 
kai juose, atsiranda 
skysčių.

Pasirodant tokiems
mams, reikalinga kreiptis pas 
gydytoją, kuris su pagalba tam 
tikrų vaistų bandys pagerinti šir 
dies veikimą, prašalinant susi­
rinkusius skysčius ir atstatyti 
normalų širdies plakimą (pul 
są).

Bet .irdį gali paliesti ir sun­
kesnė liga, tuomet jau būna rei­
kalingas ilgesnis gydymo 
cesas, o kartais net ir 
racija.

Kaip ten bebūtų širdis
atlieka sunkų darbą, pumpuo­
dama kraują be paliovos per vi­
są mūsų gyvenimą ir todėl ji rei 
kalinga geros globos netgi ir 
tuomet, kai atrodo, kad su ja 
yra viskas tvarkoje.

BELGIJA

KIUS RU

UŽMEZGĖ SANTY

RYTŲ. VOKIETIJA

vyriausybė paskelbė,

pro- 
ope-

visgi

Belgijos 
kad Belgija užmezga diplomat!- į 
nius santykius 8u rytine Vokie-’ 
tija.Į

Belgijos užsienio reikalų mi-1 
nisterijos komunikate sakoma, i 
kad abu kraštai nutarė pasikei-! 
sti ambasadomis ir rytinė Vokie- 

I tija jau paskyrė Maxą Kleinber- 
! gą ambasados valdytoju.

— Daugeliui dabar namai 
yra vieta, kurioje jie pasilieka, 
kai nėra pakviesti kur kitur.

— Prancūzijoj traukiniais 
pravažiuoja per metus 80 mil. 
žmonių.

Žmona į vyrą: — Matau, kad 
tau nepatinka to tenoro daina- 

1 vimas.
Vyras: — 

(daug rėkia.
Žmona: — 

kime namo.
Vyras: — 

akte tenoras
malonumu į tai pažiūrėsiu.

Iš tikrųjų, jis per-

Jeigu taip, tai ei-

O, ne! Trečiame 
bus nudurtas. Su

Susivienijimas Lietuvių Amerikoje
SLA — jau 80 Metų tarnauja visiems lietuviams ir išmokė­

jo daugiau kaip SEPTYNIUS MILIJONUS DOLERIŲ savo ap­
draustiems nariams.

SLA — didžiausia lietuvių fraternalinė Organizacija duo- 
la gyvybės apdraudas ir ligoje pašalpa pigiomis kainomis, 
nes SUSIVIENIJIMAS nejieško pelno, o teikia patarnavi-

Filipinuose Naujų Metų

su
•s

Nuotr* M. Nagia

Nenuilstamos gerų darbų rėmėjos Mamytė Knataitienė (kairėje) 
dukrele A. Laurent, tarpe Bernice Alūrienės ir kitų Lietuvio sodyboi 
kūčii. dalyviu

proga palengvinimas

Filipinų prezidentas Ferdinand 
Marcos Naujų Metų dieną per­
traukia policijos valandas nuo 
vidurnakčio ligi 4 vai. ryto, kad 
38 milijonai Filipinų gyventojų 
galėtų su iškilmėmis sutikti Nau 
juosius Metus.

Informacijos ministeris Fran­
cisco Tatad pasakė, kad sušveJ- 
nlnimas karo jstovio baigsis 12 

I valandą nakties.
Nebus leistos visos tradicinės 

apeigos, nes valdžia uždraudė fe- 
jaunuolius, - dirbtinas ugnis ir 
petardas,

mus, kaip savitarpinę pagalbą.
SLA — jau turi daugiau, kaip tris su puse milijonų do­

leriu kapitalą, tad jo apdrauda tikra ir saugi. Kiekvienas 
lietuvis čia gali gauti Įvairių klasių reikalingiausias ap­
draudas NUO $100.00 iki $10,000.00

SLA
dą — E> 
aukštojo

SLA

— jaunimui duoda gerą TAUPOMĄJĄ Apdrau- 
DOWMENT Isurance. kad jaunuolis gautų pinigus 
mokslo studijoms ir gyvenimo pradžiai.
— duoda VAIKAMS ir .jaunuoliams labai pigią 

TERM Apdrauda: už $1.000.00 apdraudos tik $3.00 mokes­
čio j metus.

SLA — AKCIDENTALĖ APDRAUDA n 
siems ir rekomenduojama lietuviškų KLUBŲ 
nariams. Už $1.000.00 akcidentalės apdraudos 
metus tik $2.00.

SLA — Kuopos yra daugumoje lietuviu 
Kreipkitės į SLA Kuopų veikėjus ir jie pla< 
ką gero SUSIVIENIJIMAS duoda lietuviams

• Spausdintos informacijos siunčiamos kie 
kreipsis j SLA Centrą tokiu 'adresu:
LITHUANIAN ALLIANCE of AMERICA, i 
Street, New York, N. Y. — 10001.

udinga vi 
ir Draugija

paaiškins

lenam

West 30



SOCIALINIS DRAUDIMAS - MEDICARE
SKYRIŲ REDAGUOJA TEISININKAS PRANAS ŠULAS 

4436 So. Washtenaw av., Chicago Bl. 60632 t»i pt

l SK. YR£
T

atv jog
b ja lenkams
uo nacinio
lijonų, tai ?
3 mil. dol. Šią sumą 
i padalinus, tai išei-

režimo
vra dau-

s Tarptau 
:iaus k-to 
dek kuri;

ir daug nukentėjusių nuo nacių, 
bet ir suma nėra maža.

Suprantama, kad žmogui svei 
kata yra brangesnė už viską, 
bet ir milijoninėmis sumomis 
kiekvienam nukentėjusiam- < ne­
atlygins prarastą sveikatą.

Šį susitarimą pasirašius, da­
bar atkrinta pavienių asmenų 
ieškiniai. Bus sudaryta komisija 

nio Raudonojo Kry- 
kuris ir nusprendęs 
n lenkui nukentėju­

siam atlyginti. Tuomet lenkas 
K. Odrobny, kurio būstinė buvo 
Velbert, Hoeferstrasse 58, neten 
ka savo reikšmės, kadangi su 
šiuo susitarimu, lenkams yra 
jau atlyginta. (Pastebėtina, jog 
dar yra ir kitur ne Lenkijoj gy­
venančių nuo nacių nukentėju­
sių lenkų. Red.)

Su Čekoslovakija, kai V. Vo­
kietijos parlamento rinkimus 
laimėjo SPR-FDP. turbūt, taip­
gi greitai bus susitarta dėl atly­
ginimo nacizmo aukoms.
Su Vakarų Europos šalims yra 

jau susitarta su visomis ir yra 
beveik, jog visoms ir atlyginta.

Kadangi nėra laisvos Lietuvos 
valstybės, tuomet palieka klau­
simas, kas galės susitarti dėl na­
cių padarytų skriaudų Lietuvos 
nukentėjusiems žmonėms? Tai 
yra. mums rūpimas ir pagrindi­
nis klausimas.

Kaip iki šiam laikui buvo ži­
noma, kad pavieniams lietu­
viams nekaip lengvai ėjo ir la­
bai mažai kas nš lietuvių gavo 
atlyginimą už sveikatos praradi­
mą. Tikriausiai, kad šis reikalas 
su lietuviams atlyginimu, tur­
būt, kad taip ir paliks neišsprę­
stu? Jokio kompetenthgo orga- 

neturi, su kuriuo 
Vokietijos valdžia 
atlyginimo, o pavie- 
atlyginimo, mažai 

uvių begauna. 
kuomet dabar Fed.

no lietuviai 
galėtų Fed. 
susitarti dėl 
niui ieškant 
kas jį iš lie1 

Žinoma,
Vokietijoje rinkimus laimėjo ko 
alicija — SPD-FDP, tuomet dar 
yra vilčių ir šancų, ir lietu­
viams, kad ir pavieniui, bet dar 
šį tą laimėti, kadangi dabartinė 
Fed. Vokietijos vyriausybė 
pasiryžusi atlyginti visoms 
cizmo aukoms, o ne tik kad 
dams ir lenkams.

Tuomet yra suprantama, kad 
mūsų žmonės neturėtų pamesti 
vilčių ir dėti pastangas, ir to­
liau dėl išgavimo atlyginimo už 
padarytas jiems nacių skriau­
das. ' '1

Galėtų taipgi Fed. Vokietijos 
valdžia paskirti kokią nors su-

yra 
na- 
žy­

» 
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i 
i 
t 
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i 
i 
I 
I 
i 
i
i 
i

sandaraNU OTRUOPOS kaimyn5 J-A- nuėjusi 
vietos policijos raštinę ir nusi­
skundė, kad jos pačios kaimynė 
neleidžianti jai pasistatyti ko­
pėčių jos sklype, kad A. J. ga­
lėtų savo namo langą pasitaisy­
ti.. Policijos valdininkas atsakė, 
kad tai esąs civilinis reikalas ir 
patarė kreiptis į advokatą.

Tačiau mūsų bičiulis nekilno­
jamo turto brokeris A. B. pasa­
kė, kad tuo reikalu leidimus pa- 
taisytinamus iš kaimyno pusės 
išduodda City Hali įstaiga.

KANADOS FED VALDŽIA

Dievo Karalystės
Žinios

1 žiemos darbams paskyrė $500 mi 
lijonų treji] metų laikotarpiui. 
Šią žiemą numatoma išleisti apie

Real estate
Fadms

Real Esate

WJSCONSINE — FOR SALE
iri • • Ai-Alnrtwna $325 mil. fed. valdžios,provinci-Klausimas ir Atsakymas * orMn„ , . . JLwnWv.
KL. Esu 55 metų amžiaus ir no­
rėčiau netrukus pasitraukti pen-f 
sijon. Kadangi nežinau kaip ii- • 
gai dar gyvensiu ir gausiu pen­
sijos čekius, tai ar negalėčiau, 
gauti atgal visą sumą, kurią su­
mokėjau kaip mokestį į Social 
Security pen8ijų fondą per 25 
metus? Vytas

ATS. Neš Social Security ne- 
juos sunaudoja išmokėjimams 
pensijų ir kitų benefitų. Be to, 
pensijos gavimui reikia baigti 
mafiaussia 62 metus.

jų organų ir miestų savivaldy­
bių paruoštiems darbų ‘pla­
nams.

Iš viso tikimasi parūpinti dar­
bo 140,000 bedarbių. Jų skaičius 
padidėjo 41,00 ir pasiekė —: 
524,000. ; ‘ ’•

Premjeras P- E. Trudeu kriti­
kuojamas, kad programą nepa­
skelbė ankstyvą rudenį, o ne da 
bar, kai jau būna pervėlu orga­
nizuoti žiemos darbus platesniu 
mastu. j Pr- (

REDAKCIJA ATSAKO
A. C.—Jūsų žinutės gana įdo- 

mos, bet gaila negalima jų iš­
spausdinti, nes mūsų linotipinin­
kas, nors turįs 22 metų patyri­
mą blogų rankraščių rinkime,. 
bet jūsų rankraščių neįskaito ir 
atsisako rinkti. Gi redakcija ne. 
turi tiek personalo, kad galėtų i 
perrašyti ranka rašytus ir dar ne 
įkaitomus raštus.. Pasrftenkit 
surasti rašomąją mašinėlę, tik 
tuomet jūsų žinutes išspausdin­
sime. pr. f.

Ontario sveikatos min. R. 
Potter sumažino pašalpas pro­
vincijos ligoninėms.

R. potter mano, kad sveika­
tos ir ligonių apdrauda be rei­
kalo padidino pacientų skaičių. 
Į ligonines, dabar kreipiasi ir to­
kie pacientai, kurie galėtų gy­
dytis namie.

mą, ją pavesti Tarptautiniam 
Raudonojo Kryžiaus komitetui, 
kuris peržiūrėtų nukentėjusių 
lietuvių gyvenančių Vakaruose 
ieškinius ir jiems paskirtų atly­
ginimus pagal jų nukentėjimo 
laipsnį.

Pažyžmėtina, kad nepriklau­
somos valstybės lietuviai neturi­
me, kuri galėtų už mus tartis su 
vak. vokiečiu valdžia. (Gi dar 
kol kas veikia Lietuvos konsulai 
su dipl. šefu St. Lozoraičiu, ku­
rie galėtų be politinių reikalų ir 
nukentėjusiais lietuviais rūpin­
tis; reiktų į juos kreiptis. Red.)

Atrodo, kad lietuviai patys yra 
dėl to kalti, kad mes, kurie esa­
me nuo nacių nukentėję, nesu­
darėme rimto vieneto — komi­
teto, kuris būtų galėjęs šiuo rei­
kalu pilnai rūpintis. Atrodo, kad 
mūsų veiksniams visą l'/ką rū­
pėjo, o ir dabar rūpi tuščias po­
litikavimas ir savęs vien kito 
žeminimas, o kad ką nors būtų 
sau gero pasidarę, čia negalima 
atžymėti nė skatiko vertės.

Aš asmeniškai SPD partiją 
tuo gerbiu, kad ši partija yra 
švari nacių atžvilgiu, šios par­
tijos valdymo laikais ir mano 
gyvenimo sąlygos žymiai page­
rėjo. Tegul bus ir sutapimas, 
bet jų valdymo metu aš susilau­
kiau pripažinimo rentos.
Liubekas, V. Vokietija

PRANK’S TV & RADIO. Inc
(Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radiio stere*

PASKAITOS IR TYRINĖJIMAI
3tsjbūna kiekvieną sekmadienį, svetainėje Y.M.C.A., 623:

Kanados sicialinių reikalų
- - tarybos direktorius ... I 

R. Baetz pranašauja, kad refor-J 
muotas nedarbo apdraudimas i 
šiemet turės $2.2 bilijono išlai­
dų, dvigubai daugiau nei buvo 
numatęs darbo ministeris B. Ma- 
eksey. ;

Dir. R. Baetz teigia, kad Ka- Didžiausio JAV iliustruoto žurna- 
nada, turėdama 10 kartų mažiau • 1© “Life” įkūrėjas Henry Robinson 
gyventojų, už JAV, nedarbo ap Luce. Life buvo pasiekęs 8 milijonų 
draudai išleidžia 1 ,3 šiam rei- tiražo, tačiau jo leidimas paskuti- 
kalui skiriamos sumos Ameriko­
je. Jis dėlto siūlo reformuoti ne 
darbo apdraudą, kurią, atrodo, 
turės išspręsti naujasis darbo mi 
nisteris R. Andas, pakeitęs re­
formas įgyvendinusį B- Macka- kalbėtų, nekalbėkite gerai apie 
sey.

niu metu buvęs nuostolingas: meti­
nis deficitas 30 mil. dol. Taigi, nuo 
ateinančių metų pradžios jo leidi­
mas sustabdomas

— Norite, kad apie jus gerai

Paskalis(save patys.

F M-DLOYMENT ■ 1

Dievo Karalystėje visi pažins 
gyvą j i Dievą, ir Jėzų Kristų, ir 
vertins jų meilės darbus, nes šė­
tonas bus surištas žmonių nebe- 
išvedžios, o kurie bus kietspran- 
džiai bedieviai, nepaklusnieji, 
jie nebus verti amžinojo gyve­
nimo, bus prašalinti iš gyvųjų 
tarpo amžinai.....—----------------
.- Dievo Karalystėje žmonių šir 
dis, ir mintis ‘bus pripildytos, 
meile pasigailėjimu, džiaugsmu, 
ir paklusnumu, visi darys viena 
kitam gerai iš meilės. Dievas 
per Pranašą sake: Ant mano 

kalnO,..(n;e'?.;^.ralyStė' Ž7berSalerTiffin?6h7o?M883; 
419-447-4307, after 5 p. m. 

419—284-3501

107 Acre farm. 6 Bedrooms. 
Priced to sell by owner. 
Tel. Denmark, Wis.

414—863-5383

ST. JOHN FISHER PARISH. 
—3 bedrm. brk, Att. ^ar. Chea­
per than rent..

I $1,350 down. Close to shops, 
transp. Call owner at —

GA 4-8057

Business Opp.

PALOS HJLLS. — 
10556-60 S. 83rd Ct. Deluxe bi-

'FARM EQUIPMENT DEALER 
SHIP. I.H. plus short lines, ex­
cel. farming area, No. Central 
Ohio, Excellent parts bus. Estab, 
personnel. Sales over $500,000. 
[potencial unlimited. Will sell or 
Jease fine bldg, with large lot.

dishwasher, cptg. liv and din.
Concrete drive. 
O’Donnell Confer;

499-3523 or
598-0693

rm.

2127 N. SAWYER 
stry. brk. 2 large 6 

garden
2
Tiled baths 
clesed porches. Large 
heat. 2 car garage. Hi

AL 2-8247

apt. En-je- niekur nebus pažeidžiama ar 
pagadinama, Skaitykit, Jzajo, 
11:9). Karės, žudynės bus panai 
kintos, ginklo nebepakeis Tauta 
prieš Tautą ir nesimokys dau­
giau kariauti, iš ginklų bus da- TRUCK SOP & CAFE, On Hwy, | 
romos Mašinos žemei apdirbti. 8 in Ladysmith. $78,000. Terms, 
(Izaja, 2:4). Tavern, Dance Hall & Pavillion

praėjo 6,000-metų su virš, with livingwith Jivingsquarters,: 
žmogus negalėjo įsikurti amžinų good going f T *Jy
Namų, amžiną gyvenimą, nors smith $85,000. Grocery store es-j^"V BROACH?NG SERVICE, 
ir bandė tą daryti. Žmogus nore- tablished with livingsquaarters INC.
damas pailginti savo gyvenimo I** rural area, $20,000. Weisen- Call: 533-5080 —7 am-—5:30 pm. 
dienas, kovodamas su visokioms berger Realty 
ligoms, vartodamas visokius vai 64848. PH 715—532-6075 
stus, ir operacijas ilgesno gyve------- -- ;---------------------
nmo neatnešė, rieturėdsfrnas to-; Greetings 
bulos sveikatos, kad galėtų gy- ■ 
venti amžinai.

Tikras žinias mes tik gaunam , 
apie amžiną gyvenimą iš Švento 
Rašto, per Dievo žodį. Visų tų 
blogybių, Nelaimių, ligų vargų, 
karių ir Mirties. Priežastis buvo , 
Nepaklusnumas Dievo įsaky-; 
mui,’ mūsų pirmųjų Tėvų,Ado-' 
mo ir Jėvos Rojuje, Skaitykit FEMALE HELP 

. (IMozės, 2:16-17). ' ’ ' ———
; Jiems buvo įsakyta vaišintis, i 
pripildyti žemę su Tobulais žmoj 
nėmis, ir Karaliauti ant jos Am- 

(žinai. Jie nebuvo sutverti, kad 
pagyvenus kokį laiką ir Numir­
tume;

(Bus daugiau)

Kas jdomatijatės apie Tiesą 
r.risiusift. veltui knygelių.

Kreipkitės šiuo adresu:

me

Lithuanian B’ble Students 
212 E. 3rd Street, 

Spring Valley, Ill. 61362

$20*s.

BROACH SHARPENER 
Experienced on new and used 
broashes.

Top wages. Good company 
ousiness near Lady-; benefits.

Ladysmith, Wis. Į Mon. and Wed. until 7::30 pm.

’ OAK LAWN — 9048 S. CRES- 
. CENT CT. (1 blk. west of Ridge­
land). Raised ranches and bi- 
j levels. Immed. occupancy.

In $40*s. Call owner — 
636-9543

I EVERGREEN PARK—BY OW- 
INER. Holy Redeemer Parish. 
' Dllx 7 yr. old custom built 3 apt

Happy a & Prosperous New 
Year To AU Oour Friends. . 

&:c Customers
Pere Marquette Restaurant
6258 S. Western, Chicago 

436-2323

4VL 60 ft. lot in newer N. W. 
section. Xtras. 422-8084 for- 
app’t’t,

CLEANING WOMAN
FOR OFFICE

Nights only, Steady work.
Good pay. Rolling Meadows 

area.
Call 629-4647

OPEN SUNDAYS NOON. 
—5 p.m. 7229 S.r. Spaulding. Im-. 
med. poss. 3 bedrm., bsmt., 2 c. 
gar. Upper $20‘s.

Call owner at 
436-0696.

Male Help

STEEL- FABRICATION 
WELDING

Manufacturer industrial commer­
cial ladder®. -Company benefits. 
Good salary. v.-

WELDER-STICK *
All positions. Must work from 
blueprints. Good pay. All com­
pany benefits.

AUTOQUIP CORP. 
1140 S, Washtenaw

561-3949 1 n Equal "tumtv Emplov»»

.aotbv
DISHWASHERS. Days or

1 Female Help

Sandaros 1972 m. gruodžio 29
d. laidoj buvo paskelbta Tema Nights. Ask to See Kitchen Ma- 
Apie Dievo Karalystę, kur dėl i nager.
tekniškos klaidos praleista vie­
na eilutė. Todėl pakartojame 
ištiš j pragrafą tos temos:

"Mi&i klausytojai šią trumpą ! Illinois.
valandėlę pakalbėsime apie Die- ( Household helps 
vo Karalystės įsteigimą čia ant 
žemės. Jėzus per 3-^ metų, pir-' 
mą kartą kada buvo čia ant že­
mės, mokino savo Pasekėjus pra 
syti maldoje tos Karalystės/....

FULL OR PART TIME

* - - * 5times. 5 days. Ref. Req. v
Call 328-6201 or 693-6884

— Kaip regėjimas svarbus | 
kūnui, taip protas sielai.

Aristotelis

PRIME AND CHOISE
RESTAURANT

i 500 Ogden Ave., Downer Grove,

A4 A

nes

teisininko Pr. šulo 
teisėjo Frank Man- 

”KAIP SUDAROMI

iš pradži 
didinami

Įsigykite 
parengtą ir 
cun leidinį 
TESTAMENTAI”

.6 81 
kai.

Taį labai naudingas informaci­
nis leidinys norintiems sudaryti 
savo testamentą ir paskirstyti: 
turimą turtą. Ten yra tuo rei- j 
kalų aprašymų ir testamentinių ; 
pavyzdžių. Leidinys turi 100 psl. 
Kaina — 3.00. Gaunamas Sanda­
ros administracijoj ir pas au-j
■ orių

Kviečiame visus, norinčius susipažinti su Dievo tiesos 
įodžiu’ ir P®1“ Ji surast išganymo kelią

Įėjimas nemokamas, kolėktų nėra

Švento Raito Tyrinėtojai

MOTHER’S HELPER 
live in home near Golf Mill. 
Own rm., board, weekly sa- 

sary.
Care of 2 small child. Start 

I immed. 297-6987

1972 m. lapkričio 15 Lietuvos atstovybėje Washingtone, pagerbta General Federation of Women s Clubs 
• j prezidentė Remit V. Haugan. Iš k. į d.: LMKF pirm. L Banaitienė, Tarptautinių klubų programų dir. F.

I Cloutman, O. Kajeckienė, GFWC prez. Kermit V. Haugan, GFWC pareigūnė prie Jungtinių Tautų Galia 
I ižilionienė, M. Jurma PMT pirm., J. Kurman, Esčių F ed. klubų pirm. Stovi L. Platerienė, Wash, klubo na­
rė, R. Liogienė, Wash, klubo viceplrm., B. Tautvilie nė, Wash, klubo valdybos narė, A. Bačkaitienė 
Washington© klubo pirm., dr. M. Kregždienė, LMKF vicepirm., rS. Valiukienė , New Haven- klubo pirm., —~ — — « *1 - - - — — . ... —X

M.

PRASIDEDA SUSIRGIMAI
1 * * INFLUENCE

L ' i I Uf JfcU ■ 1- /-11,- I wasningtono K1UOO pirm., UL. «L. XYlcgzAiivne, yivofiuiu., (p. , ixcw -------- ----
Sveikatingumo taryba Cnica-j H Ozolins, latvių atstovė, Lietuvos atstovas J. Rajeckas,-R. Penkiūnienė, Wash, klubo narė, O. 

■gos apylinkėse įregistravo ketu-| nė Mrs stelle, Udris, Washington© latvių klubo pirm., M. Buss, latvė, I. Veblaitienė, liet delegatė, 
sMrgimua infhienca. į Saznatienė, liet, delegacijos pirm., G. Genienė, Washington© klubo sekretorė.

NIGHTS
Neat appearance required. 

Good tips.
See Mr. Hutchison 

4501 So. Cicero 
• 582-3700

EV ANSON—WIDOWER with 3 
children, kindergarten (in school 
full day), sophomore, junior; 
needs older person to be at ho­
me after school & prepare din- 
nerį Act as huosekeeper & sub­
stitute mother for youngest. I 
travel periodically, would like

i pamainai.' 
dėl plastiko:
Operatoriai

pa 
lyvavimas pelne, grupir 
ūda. Atvykite asmenis
— FORMOLD PLASTICS DIV 
ISION VALVE OF AMERICA

Blue Island, Illinois
Phone WA 8-9875.

An Equal Opportunity En



SANDARA

* onio Chicoqoie
Įsu Lietuviuose Apylinkėse

TRUMPOS
2INIOS

Suteikė Auką

Sandaros” Fondui

SUTIKO NAUJUS METUS
DIENĄ ANSČIAU

Al c hfonnaciia

Daktaras Mykolas ir Alena De- 
veniai atvyko iš Califomijos pra 
leisti Šventes į Elgin, Ill., pas sa­
vo dukrą Dalią ir. žentą dr. Kazį 
Bobelius.

Dr. K. Bobelig pakviestas daly- 
▼auti prez. Inauguracijoje

Dr. Kazys Bobelis, ALTo pir., 
su ponia, gavo pakvietimą da-| 
lyvauti prezidento Nixono inau­
guracijoje. Dr. Bobelis, sausio 
18 d. dalyvaus priėmime, kurį 
ruoš’a viceprezidentas Agnew, 
sausio 19 d. priėmime Baltuose 
Rūmuose tautybių atstovams 
(Heritage Croups), ir sausio 
d. prezidento inauguracijoje, 
po to, inauguracijos baliuje.

tuviška aplinkuma, bei kiek
daug lietuvių jaunimo. Maistas Vyriausias chemikas, Justinas 
puikiausias, .muzika reta, gera. , Alikonis, paui f. Beich Co., 
Naujiems Metams atėjus, pagrin B]00min’gton, III., prisiuntė San 
dinį žodi tarė ‘‘Laisvosios Lie- darai įvairios rūšies saldainių ga 
tuvos” šefas V. Šimkus, paskui minamų toje jo dirbtuvėje, 
himnas, dainos bei lietuviškahimnas, dainos bei 
muzika.

Dalyvavo ir dail. P. Baugaili- 
škis, atvykęs iš Anglijos ir jau 
grįžtąs atgal. Jis dalyvavo An­
glijos lietuvių meno1 parodoje, 
kur buvo išstatęs 20 savo darbų 
ir visi išparduotų Tai retas atsi­
tikimas.

Pastaromis dienon is Sandaros 
laikraščio fondui iteikė savo 
auką sekantieji geri mūsų tau­
tiečiai ir tautietės
S.L.A. Pildoma Taryba, 

New Ydrk, auka švenčių 
proga  . .——•—• • $25.00 
Dr.Mykolas ir Alena 
Deveniai, Santa Monica, 
California •—....... .. 25.00Povilas Balchunas buvo atvy­

kęs Chicagon iš Twin Lakes, 'Antanas ir Milda Vaivadai 
Wis. palinkėti savo draugėm ir 
draugam Chicagoje Laimingų 
Naujų metų.

Ai d upių choras rengia 
programą gu vaišėmis

20
o 1 Bendrai, ‘Laisvosios 

baliai bei parengimai 
|gi.

Lietuvos* 
sėkmin-,

McLean, Va. . . —. .
Euphrosinė Mikužiūtė 

Fort Lee, N. J. —-...— • • 15.00
Julija Bičiūnienė, Chgo, I1J., 

savininkė Healthy 
Restorano 
Marquette Parko 
Namų Savininkų 
zacijos valdyba, Chgo, III 10.00.

Helena Buchinskienė, 
Chgo, 11'1.. .___10.00

Food
10.00

Sausio 13 d. 7 v. v. 
čių choras dalyvaujant 
Žukauskui rengia koncertą 
vaišes, po kurių bus šokiai atsi- 
lankusiems svečiams ir vieš­
nioms.

Koncertas įvyks Tauintiuose 
namuose, 6122 So. Kedzie Avė. 
Šokiai ir vaišės — $6.00. Bale­
tai gaunami pas Birutę Naurec- 
kaitę, skambinant telefonu 367- 
5440.’

linksmą
BUVO NUSKRIDĘS Į
DANTISTŲ KONVENCIJĄ 

v. Aidu- SAN FRANCISCO, CALIF. 
Vitalijui '

ir

Chicagietis med. kand. Lęonag 
Šulas, studijuojąs Vienos uni­
versitete, Austrijoje, per Kalėdų 
šventes gulėjo lovoje, kovoda­
mas su jį užklupusiu fliu; dėl li­
gos nespėjo savo visus bičiulius 
pasveikinti Kalėdų šventėmis ir 
palinkėti visiems Laimingų 1973 f J Breivė & Son, Cicero, III —6.00 
Metų. -

Organi-

(pr.)

GRAŽIAI SUTIKO

NAUJUS METUS

Paryž^iažus international He­
rald Tribune štabo narė Audro- 

Iš Chicagos į Dantistų šuva- nė Valinevičiūtė, kuri buvo at­
skridusi Chicago j n, veisėjo sa- 
vo šeimoje; sausio 2 d. 3 vai. is 
O'Hare aerodromo išskrido at­
gal į Paryžių. Ji perdavė linkė­
jimus "Sandaros” ir "Naujie­
nų” redakcijoms Naujų Metų 
proga, linkėdama pasisekimo, 
daugiau skaitytojų. Ji dėkinga, 
kad jie laikraščiai ją atvykusią 
Chicagon paminėjo. A. Valinevi­
čiūtė yra Paryžiuje

žiavimą 5-kiom dienom buvo 
atvykęs D.D.S. Romualdas Po­
vilaitis su žmona Kazia ir 
kais.

lutibo Sue

vai-

Aleksas Vaznonis, Chgo__. . 3.00 
Juozas Mačenas, Chg •-o...„ 3.00 
Motiejus Trainauskas,

Cleveland, Ohio ... 2.00
Po $1.00 — Henry Kūgelis, 

Dolton, IJl., A. Venckus, Van­
couver, B- C., Canada, Mary Va­
nagas, Twinsburg, Ohio, Mike 
Sėlius, Cleveland, Ohio, Stanis­
lava Lemanienė, Chgo.

Nors Naujų Metų išvakarės iš- ! 
puolė sekmadienį, bet p-nai Iz. 
ir K. Baltramaičiai, Willow 
Springs, >111., išvakares šventė 
šeštadienį, kur turėjo ir nema- 

, žai svečių bei viešnių, tai klai* 
pėdiečiai: p-nai A. ir A. Lekšai 
ir p nai S. ir V. Gelžiniai. Be to, 
p-nios: Andrašiūnienė (pik. An- 
drašiūno našlė), M. Vizgaitienė, 
K. Šerepka ir kt.

P-nia Jz. Baltramaitienė mo­
ka gaminti valgius ir šį kartą 
nustebino ponias savo sumanu 

GO I mu ir retu valgių įvairumu.
Buvo ir gėrimų, kuriuos parū­

pino K. Balramaitis, žinomas bi­
bliografas, kelių knygų auto­
rius.

Bendrai, pas 
malonu paviešėti 
Abu gimę ir aukštuosius mok8 Į 
lūs baigę Amerikoje, bet geri 
lietuviai patriotai ir dalyvauja 
lietuviškoje veikloje. Abu vai­
kai — Daina ir Kaziukas gražiai 
kalba Lietuviškai.

Baltramaičius 
ir pasivaišinti.

IŠRINKTA TOKIA
LIETUVIŲ MASONŲ
KLUBO VALDYBA

BRIGHTON PARK

Retai kada taip gražiai sutin­
kami Nauji Metai, kaip šiemet, 
B- akšto salėje, surengti "Lais­
vos Lietuvos”, kur trečdalis bu­
vo jaunimo, lietuviškai šnekan­
čio.

Salė šimtina,’ net keliolika bu­
vo ir neseniai atvykusių iš An­
glijos, kurie stebėjosi tokia, lie-

rapjtų 1972 m. 
pgi dus rapor-

dainininkė.

Praleidusi šventes 
panelė Euphrosinė 
S.L.A. iždininkė, pereitą pirma­
dienį grįžo į savo namus New

Chicagoje, 
Mikužiūtė,

Marry Lippa — 5659 So; Map-

PASSBOOK 
SAVINGS... 
the best way to savejegularty!

Upytės Draugiško Klubo 
metinis susirinkimas įvyks penk- 
tadeinį, sausio 5uL,<-W7£, Holly­
wood salėje, 2417 Wy*43rd Str. 
Pradžia 7:30 vaF^vsrkMs’ariai ir 
narės prašomi gausit-dalyvau­
ti, nes turėsime svarbių reikalų 
aptarti ir revizijos1 ftoMisija pa­
teiks raportą jjL 
klubo veiklos. ?
tas išduotas nuo mūsų šokių ba- 
lio, kuris įvyko gruodžio 2 d., j lewood, apsirgo ir randasi B^-1 
1972- • lings ligoninėje, kambario Nr. 4,

Taip pat jau bus priimami H — 1- 
narių mokesšiai už 1973 m. I ------ ’ - .
___ _Aldona ir Saulius Matjošaičiai 

su sūnų stud. Šauliu j r. ir duk­
ryte Danute iš South Bend, Ind., 
Kalėdų šventėse svečiavosi pas 
gimines p-nus Kovus Marquet­
te Parke ir Magd. bei Pr. šulus 
Brigton Parke.' S. Matjošaitis po 
penkių metų darbuotės South 
Bende, tarnybos reikalais persi- į 
kelia su šeima į Mineapolį, Min­
nesota,

Paid and 
Compounded

OUR SAVINGS 
CERTIFICATES 

EARN UP TO 6%

see us for 

financin9 

AT OUR LOW RATES
WITH REPAYMENT 

TO FIT YOUR INCOME...

Kviečia j Susirinkimą

■ INSURED 
~ wk. •• .

Mutual Federal
Savings and Loan

Eržvilkiečių Draugiško klubo 
metinis susirinkimas įvyksta 
sau8io 3, 1973, Hollywood inn sa 
Įėję, 2417 W. 43rd St., 8 vai. v.

Nariai prašomi gausiai ■ atsi­
lankyti, nes yra daug svarbių 
reikalų aptarti. Po susirinkimo 

; bus vaišės. 7 E. M. M.

2212 WEST CERMAK ROAD

Peter Kazan aus k as. President

HOURS: Mon.Tue.Fri.9-4

66 YEARS SERVING CHICA'GOLANE

CHICAGO, ILLINOIS 60608
Phone: Virginia 7-7747

Thur . 9-8 Sat . <*- I

Susirinkimui užsibaigus bus 
linksmos vaišės.

I Sveiai, norintieji įsirašyti į 
klubą, kviečiami atsilankyti į 

s mūsų susirinkimą. A. K

Teisybė už saulę šviesesnė.
Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
CA viinvianMc >p PRIVATIN1EMS NAMAMS 

Ši Mechaniška Tarka Yra

Mano Paties Pagaminta

* Gerai atlieka darbą
* Lengva Operuoti
* Nebrangiai Kainuoja

102 SPRINGS STREE1

' I.(»U S»'RINGS ILL

lUKITF TERMINAI 9-6823
COSMOS PARCEL.S EXPhLSb CORP.

3333

įvairių

MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE
So. Halted St. Chicago. 111. 60608.—Tel. 254-3320
W 69th St. Chicago. Ill. 60629. — Tel. WA 5-2737 
prekių pasirinkimas, automobiliai, motociklai, šai

dytuvai, maistas, doleriniai CertifikataL

Nuotaigingiausių Kūčių Lietuvio sodyboje šaknys. Iš kairės 
kauskienė ir Paukštienė, Marijos Gotceitienė ir Bosienė, St 
tienė. % Nuotr

PUCINSKIS PLANUOJA

TAPTI SENIŪNU

Roman Pucinski, lietuviams 
draugingas politikos veikėjas, 
nelaimėjęs rinkimų į JAV sena­
tą, dabar planuoja kandidatuoti 
į 41 wardo seniūnus Chicagoje.

PARDAVĖ NAMŲ 
UŽ MILIJONĄ

Nejudomų nuosavybių parda­
vėjas H. Goldberg, tarnaująs 
Koenig and Strey firmoje Deer- 
fielde, per pirmus 1972 m. sep- 
tynius mėnesius pardavė 20 na­
mų. kurių vertė 1,100,000 dole­
rių.

klubo

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Įvairių, gerų prekių, didelis pasirinkimas! Automobiliai, akordeo­

nai, šaldytuvai, televizijos nparatai, maistas piniginiai certificatai
PACKAGE EXPRESS & TRAVEL AGENCY. Inc.

Licensed by Vneshposyltoy
Atstovai: VYTAUTAS ŽUKAUSKAS — MARIA NOREIKA

Vienintelė jų įstaiga Chicagoje (60629)
2608 West 69 St., tarp Rockwell ir Talman Ave.

Tel. WA 5-2787

Lietuvių Craftsmen’s 
metiniame susirinkime valdybon 
1973 metams liko išrinkti: An­
thony Chapas — prezidentas, 
Clarence Smith —viceprezident, 
W. Robert Sebastian — raštinin­
kas Stanley Mitchel — iždinin-į

_ , , , . . kas ir John Drevin — veikimo
Brighten Parke Moterų klubo komlteto pirinininkas.

metinis susirinkimas įvyksta | • .
ketvirtadienį, sausio 4, 1973, i Nors narių metinės duoklės
Hollywood Inn salėj, 2417 4rd ^ra tr^s doleriai metams, yie 
St- 8 v v | n°k klubas turi virš trylikos šfm į

Narės’ prašomos atsilankyti doierių kasoj, kurie saugiai ( 
laiku - nes yra daug svarbių ra- ‘ auga ChicaS° Taupymo ir Sko- 
portų išklausyti ir daug svarbių Unim0 bendrovėje. Tas reeiškia 
reikalų aptarti. Po susirinkimo i nePaPr*stą narių vieningumą. | 
bus vaišės. E. M. M

MOVING MOVING

—- Matau, kad šiandien tu 
girtas, tai Ir dainuoji, — tarė 
vežikas. •

Apdraustas Perkraustyma

įvairių Atstumų

A. VILIMAS
823 WEST 34TH ULACE 

Telef. FRontier 6-1882

Gaila, kad daugiau lietuvių 
'‘mūrininkų0 klubui nepriklau­
so. W. B. Seba8tian

Patarnauju Namų Pirkime Ir 
’’ardavime, Apdraudų Agentūra, 
įrašomos Visu Rūšių Apdraudos

BELL REAL ESTATE
Juozas Bacevičius

^455 So Kedzie St., Chicago, Ill. 
60629

/staiga veikia: 
vak. kasdieną, 
nuo 9 iki 4 vai.

Telef. 778-2233 
nuo 9 iki 8 vai 

Šeštad ir sekm
P- P-

CONTINENTAL RESTAURANT
IR

Delicatessen Maisto Produktai
Paruošiam ir pristatom maistą pramogoms, vestuvėms 

hariA' tams ir pan.
JONAS IR GENOVAITE MALIORIAI, 

Savininkai
3139 So. Halsied Street, 
Chicago, Illinois 60608 
Tel.: 842-9559

HIGH RATES *0% - 207< 30% pigiau mokė-
ite už apdraudą nuo ugnies ir 
'įtomobilio pas

/ Per
O Annum

Passbook
Accounts

Per Annum 
$1000 or more 

Certificates

PAID; QUARTERLY

- — AT

BRIGHTON
SAVINGS & LOAN ASS’N

HIGHEST RESERVES

4071 Archer Avenue 
Chicago, Ill. 60632 
TEL — LA 3 - 8248

(West of California Avenue)

$5000 or more 
Certificates 

year min.' 2

PERKRAUSTYMAS IS ARTI IR TOLI
Ilgų metų patyrimas - Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai

Kaip patys sunkvežimiai, taip u jubj perkraustorri baldai
YRA APDRAUSTI - INŠIURINT1

.ALBINAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago, Ill. 60636

Telefonas WAlbrook 5-9209

LAIDOTUViU DIREKTORIAI
i

' Laidotuvių Direktorii A*nr Nansi

PETRAS BIELIŪNAS
•up S "ALIFORNIA AVĖ. Tol l.Afeyetie 3 337/

POVILAS J. RIDIKAS
135* š HALSTED STREET T-l. TArd» ’ 1911

..... STEPONAS C. LA CK IR SŪNŪS 
(LACKAWICZ)

2424 W. 69ih STREET Tel REpublic 7-1213
2314 W ?.3rd PLACfe TeL Virginia 7-6672
11028 SOUTHWEST HIGHWAY, Palos Hills, HL 974-4410

ANTANAS M.
3307 S. LITUANICA AVE-

. PHILLIPS
TeL Y Arde 7-3401

JURGIS F.
3319 S. LITUANICA AVE

RUDMIN
Tel YArd. 7-1138. 1139

VASAITIS BUTKUS
<446 S. 50th AVE- Cicero ID Tel. OLympic 2-1003

I • KIME KOPI YCIAS VISOSE MIESTO DA1 YS

Per Annum 
Investment 

Bonus

3208 Vį West 95th Street 
" CHICAGO* ILLINOIS

* •

Jums Tinkamiausiai Gili' tarnauti

Toj srity dirbo Kaune, o nuo 1950:xū. ębic 
jus lietuviams tinkamu skoniu ir Jo .patari




